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یادداشتیادداشت

دلمان می خواهد همچنان در لاک خودمان بمانیم و 
دم نزنیم اما وقتی نوبت رسانه های بینوا و بخصوص 
نوع مکتوب آن ها می شود که نزدیک دو دهه است 
نه ازنظر محتوا بلکه از جهت اقتصادی و تامین 
معیشت شغلی رو به افول می روند طاقتمان طاق 
می شود و از این تعجب می کنیم که چگونه بعضی 
از کارشناسان این رشته هم بالای گود نشسته اند 
و می گویند لنگش کن؟!  نمایشگاه مطبوعات هم 
پس از شش سال در کما ماندن بالاخره سر از لاک 
خود بیرون آورد و بعد از کشمکش های متعدد بین 
نهادهای مختلف قرار بود هفته قبل و طولانی تر 
برگزار شود؛ اما بازهم به تأخیر افتاد تا بالاخره از ۲۹ 
این ماه یعنی آخر بهمن ۱۴۰۲ تعدادی از اصحاب 
دولتی یا وابسته به آن توانستند ارقام کان اجاره 
محل و تجهیزات را بر اساس توانشان در متراژهای 
مختلف پرداخت کنند و با به همراه آوردن اقامی 
دویی و بایگانی های خود و نه چیزهای تازه و نوبرانه 
به این محیط ماسیده دل وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی را به این خوش کنند که پس از برگزاری 
دست وپاشکسته جشنواره های فیلم، موسیقی و 
تئاتر و در پایان تلفیقی، توانسته است محفلی هم 
برای رسانه ها علم کند تا به مدت چهار روز و نیم 
در مصای تهران حضور بهم رسانند. البته پیدا 
کردن وسیله حمل ونقل برای رسانه و اهل قلم های 
شهرستانی بسیار مشکل بود اما چندتایی از آن ها 
که دمشان به نهاد یا ارگانی متصل بودند توانستند 
خود را به مصا برسانند و بعضی از ادارات همسو 
نیز اردوهایی یک روزه برای تعدادی از خبرنگاران 
فراهم نمودند تا با اتوبوس های اجاره ای عازم شده 
و تجلیل هایی نیز برگزار کنند که متولی رسانه های 
داخلی وزارت خانه هم بتواند چند روزی از شغل 
دوم خود در یکی از نهادهای زیارتی مرخصی 
بگیرد و سری به این دوره همی نیمچه دولتی بزند! 
البته همه این ها روال عادی برگزاری یک اجتماع 
دست وپاشکسته و تقریبا اجباری است زیرا وقتی 
اکثریتی به دلایل مختلف ازجمله معضات پیچیده 
اقتصادی و گرانی لجام گسیخته در همه امور قادر 

به تأمین اینگونه هزینه ها نیستند و بالطبع در این 
جمع حضور ندارند نمی توان اسم آن را نمایشگاه 
گذاشت تا چندتایی به نشست های هم اندیشی 
فرمایشی بپردازند و ضمن آن بفرمایند »چرا باید 
به دنبال جوانان باشیم که به چه دلیل رأی دهند. 
تنها دلیل این است که رسانه و مطبوعات نقش خود 
را به تدریج انجام نداده اند. در دقیقه ۹۰ بسته های 
فوری تولید می کنند و در جامعه نشر می دهند که 
هیچ کس هم پذیرش ندارد.  رسانه و مطبوعات 
کشور ما در بازنمایی ها باید نقش آفرینی و مردم را 
به تدریج امیدوار کنند، نه در پروژه یک ماهه یا ۱۵ 
روزه نقش ایفا کنند تا امیدآفرینی در کشور عملی 
شود. امیدآفرینی یک پروسه است که در مقاطع 
کوتاه امکان پذیر نیست. ما پروژه دیگری داریم که از 
دریای عمان آب را به منطقه کویری در جغرافیای 
کم آب کشور منتقل کنیم، کدام یک از مردم در 
جریان این پروژه عظیم هستند و به داشته هایشان 
افتخار می کنند و نخستین چیزی که مطبوعات و 
رسانه می توانند به مردم القاء کنند این است که 
به کشورشان افتخار کنند. بیشترین احترام به زنان 
در کشور ما گذاشته می شود، چندی پیش مطلبی 
از یک زن ایرانی مقیم سوئد دیدم که احساس 
مسئولیت کرده بود و ادعا می کرد، بیشترین احترام 
به زنان نسبت به کشورهای غربی در ایران گذاشته 
می شود. در کشورهای غربی زنان هم پابه پای مردان 

باید کار کنند. 
حتی مخارج خود را هم بپردازند. مردان 
به هیچ عنوان زیر بار مخارج زن و زندگی نمی روند تا 
حدی که برای رفتن به رستوران اگر زن هزینه های 
پرداخت غذا را نداشته باشد، همسرش پرداخت 
نمی کند اما در کشور ما بر اساس احکام جمهوری 
اسامی معطوف بر این است که مرد مسئول تامین 
همه هزینه های زن است. حتی مادری که به بچه 
خودش شیر می دهد، شوهر باید اجرت المثل بدهد؛ 
یعنی دین و حکومت ما بسیار برای زن احترام قائل 
است. رسانه ها باید این ها را بازنمایی کند. معتقد 
هستم که رسانه های ما باید واقعیت ها را به جامعه 
منتقل کنند تا جامعه ما امید پیدا کند. رسانه و 
مطبوعات قدرت بالایی دارند، قدرت بالایی همچون 
موشک های بالستیک در جنگ سخت، اما در کشور 
ما همچون یک فشفشه عمل می کنند. تفاوت 

جنگ نرم و سخت در این است که وقتی یک 
موشک در جایی می خورد و تلفات می دهد، همه 
متوجه می شوند و همه فرماندهان هوشیار هستند 
که اگر موشک منطقه ای را هدف گرفته، نتواند 
منطقه دیگری را منفجر کند، اما در جنگ نرم 
موشک هایی که می خورد، باورهای مردم را تغییر 
می دهد و هیچ کس متوجه نمی شود تمام باورهای 
افراد را تغییر می دهد و فرماندهان جنگ نرم هم 
خواب هستند و احساس خطر نمی کنند، این خطر 
که می آید امید و سرمایه را از بین می برد و در هم 
می کوبد، امروزه در روش های انتقال پیام، مستقیم 
گویی آخرین روش برای مخاطب فعالی است که 
خود به دنبال مطالب رسانه و مطبوعات است اما 
برای مخاطب منفعل به یقین مستقیم گویی اثر 

مثبت ندارد، بلکه اثرات منفی هم در پی دارد.«
آنچه گفته شد برشی بود از گزارش روزنامه شهروند 
ارگان جمعیت هال احمر در شماره پنجشنبه سوم 
اسفند و گویا کسانی که روی صندلی های این 
میزگرد نشسته بودند از وضعیت بغرنج رسانه های 
مستقل خبر ندارند که هرکدام با چنگ و دندان 
توانسته اند همچنان روی پای خود باشند. حالا 
اگر به نظر این نیمچه کارشناسان تقریبا از همه جا 
بی خبر و سیرهایی که از گرسنه خبر ندارند و 
سوارانی که از پیاده بی اطاع اند، بهتر است بدانند 
رسانه ها اگرچه نتوانستند به قول این گروه رسالت 
خود را به خوبی پیاده کنند که بیشتر به خاطر 
بی توجهی متولیان فرهنگ و ارشاد اسامی به 
وضعیت پیچیده آن هاست زیرا ناچارند همکاران 
تحریریه خود را از میان نیروهای پروژه ای انتخاب 
کنند نه ثابت تا با کمترین هزینه صفحات بسته 
شود. پرواضح است خودرویی که بنزین نداشته 
باشد حرکت نمی کند اما شما از او می خواهید تا 
سرعت بگیرد؟! متولیان برگزاری نمایشگاه به جای 
تشویق اقتصادی از جامعه مطبوعات و عدم دریافت 
هیچگونه وجهی بابت اجاره غرفه و امکانات مربوطه 
و ارائه یارانه، از آن ها انتظار دارند پیرامون انعکاس 
موفقیت ها چابک تر باشند که البته تا به امروز 
غیردولتی های آن ها علی رغم همه دست تنگی ها، 
گشاده رو بوده اند و وظیفه و رسالت خود را به نحو 
مطلوب و حتی بهتر از رسانه های دولتی و خصولتی 

انجام داده اند.

حمله به رفح، راهکار اصلی و نهایی به حساب نمی آید 
و اسرائیل نمی تواند از این طریق به نتیجه مورد نظر 

خود برسد.
اولین مساله این است که به رغم مخالفت های 
سرسختانه نتانیاهو که گفته بود مذاکراتی با حماس 
در کار نخواهد بود مگر آنکه تمام اسرای اسرائیلی آزاد 
شوند، امروز می بینیم که با عدم تحقق اهداف رژیم 
صهیونیستی حالا آرام آرام تل آویو به مذاکره تمایل 

پیدا کرده است. 
واقعیت این است که طرف بازنده در این جنگ که 
اسرائیل به حساب می آید، با صدای بلندتر خواسته های 
خود را نمایان می کند و این در حالیست که به لحاظ 
انسانی وضعیت غزه بسیار فجیع است اما حماس 

همچنان دست برتر را دارد.
 به نظرم در شرایط کنونی فشار بر حماس و همچنین 
بر رژیم صهیونیستی قابل مشاهده است و می توان آن 
را احساس کرد؛ به گونه ای که اهداف اسرائیل همچنان 
محقق نشده و در این میان کشورهایی مانند مصر، 
قطر و اردن به صورت مستقیم یا غیر مستقیم اقدام به 

اعمال فشار بر حماس می کنند.
قطری ها به دلیل آنکه فرماندهی سیاسی حماس 
در دوحه مستقر است و مصر هم به دلیل ارتباطش 
با بحث عبور و مرور کمک ها از معبر گذرگاه رفح 
فشارهای مختص به خود را به حماس اعمال می کنند. 

اردن هم به دلیل هم مرز بودن با اسرائیل هیچ اقدامی 
در راستای محاصره اقتصادی رژیم صهیونیستی انجام 
نداده بلکه هم اکنون تمامی کالاهای مورد نیاز اسرائیل 
از امارات وارد اردن شده و از طریق این کشور به اراضی 
اشغالی ارسال می شود. این در حالیست که حماس 
چیزی برای از دست دادن ندارد و در مقابل صرفاً 

ایالات متحده باید به اسرائیل فشار وارد کند.
 این در حالیست که در داخل آمریکا هرچه فشار 
افکار عمومی بیشتر شود بایدن هم به نتانیاهو فشار 
خواهد آورد تا اوضاع آرام تر شود. توجه داشته باشید 
که بسیاری از مسلمانان و مهاجران در سال ۲۰۲۰ 
میادی به حزب دموکرات و جو بایدن رأی دادند اما 
حالا با فشار آوردن بر وی در آستانه انتخابات به دنبال 

کنترل اسرائیل در جنگ غزه هستند.
از منظر دیگر حمات به پایگاه های آمریکا در منطقه، 
واشنگتن را زیر فشار قرار خواهد داد اما به هر ترتیب 
آنچه که جوابگو خواهد بود این است که اگر جنگ 
طولانی شود فشار جامعه جهانی بر اسرائیل بیشتر 
خواهد شد. بر همین اساس، واقعیت های میدانی و 
ماک را باید گزارش های حماس بدانیم و در این میان 
گزارش اندیشکده ها و مراکز مطالعاتی غرب به نوعی 

برای انحراف افکار عمومی منتشر می شوند. 
به نظرم مقاومت حماس باعث شده که اسرائیل به 
سمت میز مذاکرات سوق داده شود و هرچه زمان 
بیشتر شود، اسرائیل هم با مشکات بیشتری روبه رو 
خواهد شد. باید توجه شود که حمله زمینی به رفح 

برای تل آویو به شدت هزینه خواهد داشت و اگر 
اسرائیل توان عملیات زمینی داشت باید در ابتدا شمال 
غزه را پاکسازی می کرد، نه اینکه پس از این منطقه 
وارد خان یونس و سپس رفح شود و هیچ دستاوردی 

هم در این دو محور برای خود رقم نزند.
معتقدم این اقدام برای نتانیاهو صرفاً مصرف داخلی 
دارد تا از این حمات بتواند برای آرام کردن خانواده 
اسرای اسرائیلی استفاده کند و بگوید که برای ریشه کن 
کردن حماس هر اقدامی انجام خواهد داد. توجه داشته 
باشید که پایان جنگ برای نتانیاهو به معنای پایان 
حیات سیاسی وی است. از منظر دیگر مواضع مصر 
در شرایط فعلی هم مناسب نیست و قاهره اساساً از 
استقرار فلسطینی ها در صحرای سینا هراس دارد. به 
همین دلیل باید توجه شود که حمله به رفح، راهکار 
اصلی و نهایی به حساب نمی آید و اسرائیل نمی تواند از 

این طریق به نتیجه مورد نظر خود برسد.
تمام این اتفاقات در حالی رخ می دهد که استعفای 
دولت تشکیات خودگردان فلسطین هم برای راضی 
کردن حماس بوده ولی حماس به خوبی می داند که 
اگر در حوزه سیاسی و میدانی بخواهد کوتاه بیاید، 
آینده و جایگاه خود را به خطر انداخته است؛ چراکه 
عاوه بر این جریان سایر جریان ها مانند حزب الله 
لبنان، مقاومت عراق و انصارالله یمن هزینه های زیادی 
برای مبارزه با اسرائیل در ماه ها و سالیان گذشته 
پرداخت کردند و حماس باید به این موضوعات توجه 

ویژه داشته باشد.
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اگرانتخاباتضعیفبرگزارشود،همهضررمیکنند

کاخ سفید: 

گانه علیه  کنون 55 تحریم جدا تا
کرده ایم؛برنامه ای ایران اعمال 

 برای لغو آنها نداریم

قطر از سال ۱۳۷۰ برداشت  گازاز میدان پارس جنوبی را آغاز کرد

جاماندن  ایران در ماراتن 
برداشت از پارس جنوبی

صفحه 3

برنامه های اقتصادی در شعارهای تبلیغاتی کاندیداهای مجلس شورای اسلامی  گم شده  است

کاندیداها برنامه  در  اقتصاد  خالی  کاندیداهاجای  برنامه  در  اقتصاد  خالی  جای 

نمی توان قیمت ارز 
را از روند عمومی تورم جدا  کرد

ولی الله سیف /رییس اسبق بانک مرکزی
  بخشی از تغییراتی که در قیمت ارز به وجود می آ ید نشات گرفته از عوامل 
و متغیرهای اصلی اقتصاد از جمله تورم است. اساسا نمی توان قیمت ارز را 
از روند عمومی تورم که بر قیمت همه کالاها و خدمات تأثیر دارد مستثنی 
کرد و در حالی که با تورم ۴٠ درصدی مواجه هستیم، قیمت دلار ثابت 
بماند. این منطقی و قابل قبول نیست.اصولا نرخ ارز در بازار تحت تاثیر دو 
گروه از عوامل تعیین می شود، یک گروه عوامل بنیادین اقتصادی هستند 
و گروه دیگر عوامل غیر اقتصادی و هیجانی که نشات گرفته از اخبار و 

اتفاقاتی است که می تواند انتظارات را تحت تاثیر قرار دهد...

چرا باید رای بدهیم؟
عباسعلی کدخدایی، رییس پژوهشکده شورای نگهبان

منرأینمیدهم!
همیشهدرحوالیانتخاباتممکناستعدهایدرپاسخبهاینسوال
که»آیارایمیدهید؟«پاسخمنفیداشتهباشندوبگویندخیررای
نمیدهیم.چرا؟شایدبهدلایلمعیشتیواقتصادیویاشایدهمبهدلایل

سیاسی؟شایدهمخستهشدهباشندوبگویندچرابایدرایبدهیم؟...

2024 سال انتخابات در جهان
 از ایران تا آمریکا

متن کامل در صفحه  3

متن کامل در صفحه2

صفحه 2

صفحه 3

صفحه 3

صفحه 2

صفحه 2

گزارش

خبر

خبر مهم وزیر ارتباطات 
از پرتاب ماهواره ایرانی به فضا

صفحه 2

خبر

نگاهی به ترکیب فیلم های انتخاب شده برای اکران نوروز ۱۴۰۳

گیشه رقابت داغ بازیگران چهره در 
صفحه  4

هنر هفتم

سرمقاله

یادداشت

بین الملل

اقتصاد

حسن روانشید - روزنامه نگار پیشکسوت  

سیدهادی سیدافقهی- کارشناس مسائل منطقه  

هشدار در خصوص رکوردزنی
گاز  پی درپی در مصرف 
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دهیاری روستای مهردشت در نظر دارد به استناد مجوز شورای اسلامی 
روستا  به شماره 1429/ م / ش مورخ 1402/10/17 نسبت به احداث سالن 
در روستای مهردشت  با اعتبار 20/000/000/000 ریال از طریق مناقصه 

عمومی اقدام نماید.
 لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد 
مناقصه پس از تاریخ درج آخرین آگهی اسناد شرکت در مناقصه را از طریق 

سامانه ستاد به آدرس )www.setadiran.ir( دریافت نمایند .
)به  مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/000/000/000 ریال می باشد.   -1

صورت واریز به حساب سپرده دهیاری یا  ضمانت نامه بانکی (
2- سپرده نفرات اول و دوم تا زمان انجام معامله وقرار داد مسترد نخواهد شد.
3-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به واگذاری در اسناد مناقصه درج گردیده 

است.

4-دهیاری  در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
5-هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

6-متقاضیان میبایست دارای رتبه 5 از معاونت برنامه ریزی ریاست جمهوری 
در رشته ابنیه ویا راه و باند باشند.

7-ارائه تصویر گواهی صلاحیت پیمانکاری ،ایمنی پیمانکاران از اداره کار 
و امور اجتماعی و گواهی ارزش افزوده برای خرید اسناد مناقصه الزامی می 

باشد.
8-آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه تا تاریخ 1402/12/12وآخرین مهلت 
قبول پیشنهادات تا پایان ساعت اداری به تاریخ 1402/12/22و تاریخ باز 

گشایی پاکت ها مورخ 1402/12/22خواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/12/03

تاریخ انتشار نوبت دوم :  1402/12/10

آگهی تجدید مناقصه عمومی

دهیاری مهردشت

نوبت دوم
دهیاری روستای مهردشت

دهقان گفت: صد ها میلیون دلار از دارایی ما در 
لوکزامبورگ رفع توقیف شده است که پیگیری 
بازگشت آن با دستگاه دیپلماسی است. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان، محمد دهقان معاون امور 
حقوقی رئیس جمهور گفت: همانگونه که پیش بینی 
می شد ما در هفته های گذشته توانستیم رای دادگاه 

استیناف لوکزامبورگ را برای رفع توقیف وجوه 
ارزی بگیریم که اقدام بسیار بزرگی بود که مربوط 
به صدهامیلیون دلار مبلغ وجوه ما بوده است که در 

گذشته سرمایه گذاری شده بود. 
وی ادامه داد: چندین پرونده در آنجا وجود داشت 
که به دادگاه استیناف ارجاع شد و این دادگاه نیز 

رای خود را به نفع ما صادر کرد. باید پیگیری های 
لازم برای بازگشت این مبالغ از سوی دستگاه 
دیپلماسی فراهم شود. دهقان افزود: هفته قبل ما 
شاهد رای برخی از محاکم داخلی کشورهای خلیج 
فارس بودیم که طبق آن  بعضی از مدارس ما را در 
کشور های حوزه خلیج فارس توقیف کرده بودند که 
در دادگاه های داخلی آنجا پیگیری و رأی به نفع ما 

صادر شد. 

معاون امور حقوقی رئیس جمهور:

صدهامیلیوندلارازداراییمادرلوکزامبورگرفعتوقیفشدهاست
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ë سیاسی

چرابایدرایبدهیم؟
عباسعلی کدخدایی، رییس پژوهشکده  	

شورای نگهبان
من رأی نمی دهم!

همیشه در حوالی انتخابات ممکن است عده ای در 
پاسخ به این سوال که »آیا رای می دهید؟« پاسخ 
منفی داشته باشند و بگویند خیر رای نمی دهیم. 
چرا؟ شاید به دلایل معیشتی و اقتصادی و یا 
شاید هم به دلایل سیاسی؟ شاید هم خسته شده 
باشند و بگویند چرا باید رای بدهیم؟ تا الان رای 
داده ایم، چه اتفاقی افتاده است؟ نمایندگانی که به 
آنها رای داده ایم تا کنون چه کاری برای ما انجام 
داده اند؟ این گروه ممکن است برای چنین کنشی 
به دلایل بیشتری نیز تمسک جویند، ازجمله 
اینکه در برخی از دستگاه ها و سازمان ها فساد 
مالی وجود دارد و یا اینکه اصولا نظر مردم برای 
مسئولان اهمیتی ندارد! و مثا در فان موضوع 
اجتماعی مسئولان دست اندرکار خوب عمل 
نکرده اند! همه اینها می توانند بخشی از دلایل 
این بخش از کسانی باشد که رای نمی دهند. اما 
آیا تاکنون فکر کرده ایم که اگر رای ندادیم چه 
خواهد شد؟ مثا نظام مردم سالاری به دیکتاتوری 
تبدیل شود، به همین سادگی و با همین رای 
ندادن من و شما. آیا هیچ فکر کرده ایم اگر رای 
ندهیم ممکن است کسانی سمت بگیرند که من 
و شما آنها را هم سلیقه و هم فکر خود نمی دانیم؟

 مهم اما آن است که بدانیم رای دادن من برای 
دیگری نیست. بلکه به نفع خودم است. چگونه؟ 
خیلی ساده. وقتی که رای می دهم یعنی من به 
دیگران رای نمی دهم، من به خودم رای می دهم. 
اگر رای ندهم یعنی خود را نفی می کنم در 
گام اول، و جامعه ای که تعلق به آن دارم در 
گام بعدی. اگر من رای ندهم رای دیگران 
تعیین کننده سرنوشت خواهد بود و ممکن است 
به کسانی رای دهند که مورد قبول من نباشند 
و لذا در طول دوره نمایندگی، آنچه را که من 
با آن موافق نیستم تصویب کنند. پس بین رای 
دادن و رای ندادن مرزی طولانی نیست، رای من 
آینده من را در درجه اول و آینده جامعه ای که 
در آن زندگی می کنم را در درجه دوم مشخص 

خواهد کرد. 
بنابراین مشکات معیشتی و اقتصادی را که 
واقعیت جامعه امروز ماست، باید کناری نهاده و 
اجازه ندهیم این مشکات تبدیل به مانع شوند؛ 
مانعی برای استفاده از حق تعیین سرنوشت من. 
اگر نهادی به غلط )احتمالا( تصمیمی گرفت، 
اجازه نخواهم داد این تصمیم اشتباه، فزاینده 
شود و سد راه پیشرفت کشور شود. اجازه نخواهم 
داد اشتباه دیگری با رای ندادن من اضافه شود، 
بلکه علی رغم ناراحتی از تصمیم اتخاذ شده و 
ضمن اعتراض به آن نظر، رای خواهم داد و تاش 
می کنم تا با رای به اصلح، در آینده قدمی برای 

اصاح روند حادث شده بردارم.
اگر در بین نامزدها، نامزد مطلوب حداکثری پیدا 
نمی کنم، از نامزد مطلوب حداقلی نیز صرف  نظر 
نمی کنم و باز رای خواهم داد تا با استفاده از 
ظرفیت مطلوب حداقلی در آینده، مسیری برای 
نیل به مطلوب حداکثری حاصل شود. بنابراین در 
۱۱ اسفند ماه ۱۴۰۲ من رای خواهم داد، تو رای 
خواهی داد و ما رای خواهیم داد، چون سرنوشت 
ایران اسامی برای ما مهم است، چون انتخابات 
همگامی جمهوریت و اسامیت در مردم سالاری 
دینی است، چون نقطه اتصال مردم و حاکمیت و 

نتیجتا نماد دموکراسی و آزادی است.
انتخابات مظهر حضور، احقاق حق و توانایی و 
اقتدار ملی و تجلی خواست و اراده مردم است؛ و 
می تواند بخشی از تحول در جامعه را رقم بزند؛ 

لذا با صدای رسا فریاد می زنم من رای می دهم!

2024سالانتخاباتدرجهان
ازایرانتاآمریکا

شلوغ ترین سال انتخاباتی جهان سال ۲۰۲۴ 
میادی است و رکورد سال های گذشته را شکسته 
است. تقریباً نیمی از جمعیت جهان در کشورهایی 
ساکن هستند که قرار است در آن انتخابات قوه 
مجریه یا مقننه برگزار شود. حداقل ۶۴ کشور )به 
اضافه اتحادیه اروپا( را می توان در این موضوع 
فهرست کرد. نزدیک به یک میلیارد هندی طی 
ماه های آوریل و مه ۲۰۲۴ پای صندوق های رای 
خواهند رفت تا ابقاء یا عدم ابقاء دولت نارندرا 
مودی و حزب ملی گرای او برای دور سوم در 
قدرت را مشخص کنند. در نمونه های بین المللی 
می توان به انتخابات برگزار شده بنگادش اشاره 
کرد. »شیخ حسینه« در ماه ژانویه برای چهارمین 
دور پیاپی پیروز شد تا برای یک دوره پنج ساله 
دیگر نخست وزیر بنگادش بماند. نتایج نهایی 
انتخابات پارلمانی پاکستان نیز در روز ۲۲ بهمن 
اعام شد و برای اولین بار در تاریخ همسایه 
شرق کشورمان، نمایندگان مستقل )عمدتاً مورد 
حمایت عمران خان( بیشترین کرسی های پارلمان 
را از آن خود کردند. انتخابات ریاست جمهوری 
روسیه قرار است ۱۵ تا ۱۷ مارس ۲۰۲۴ )۲۵ تا 
۲۷ اسفند( برگزار شود و برنده اوایل مه )اواسط 
اردیبهشت( تحلیف خواهد شد. ولادیمیر پوتین 
در صورت پیروزی تا سال ۲۰۳۰ رهبر این کشور 
باقی خواهد ماند. پوتین سال ۲۰۰۰ برای اولین 
بار رئیس جمهور شد.در همین حال، مشخص 
نیست انتخابات ریاست جمهوری اوکراین برگزار 
می شود یا نه. اوکراین تحت حکمرانی یک رژیم 
نظامی است و »زلنسکی« نیز برای ابقاء در سمت 

ریاست جمهوری ابراز عاقه کرده است. 

خبرمهموزیرارتباطاتازپرتاب
ماهوارهایرانیبهفضا

وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات گفت: روز 
پنجشنبه)امروز( دوازدهمین پرتاب فضایی در 
دولت سیزدهم انجام می شود. یسی زارع پور در 
حاشیه جلسه هیات دولت اعام کرد: ان شاءالله 
پنجشنبه )امروز( دوازدهمین پرتاب فضایی در 
دولت سیزدهم را خواهیم داشت. ماهواره سنجشی 
تصویربرداری پارس ۱ که ماهواره ۱۰۰ درصد 
ایرانی است و توسط پژوهشگاه فضایی ایران و با 
کمک شرکت های دانش بنیان داخلی ساخته شده 
است، در مدار قرار خواهد گرفت. وی افزود: این 
ماهواره پنجشنبه صبح در جهت توسعه تعامات 
بین المللی با یک پرتابگر روسی به فضا پرتاب 

خواهد شد.

کاخ سفید: 
تاکنون55تحریمجداگانهعلیه
ایراناعمالکردهایم؛برنامهای

برایلغوآنهانداریم
هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت 
ملی کاخ سفید اعام کرد: »دولت جو بایدن تاکنون 
بیش از 55 تحریم جداگانه علیه ایران اعمال کرده 
که بیش از 550 فرد و نهاد را هدف قرار داده 
است.« جان کربی هماهنگ کننده ارتباطات 
راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید روز سه 
شنبه به وقت محلی در نشستی خبری در واشنگتن 
درباره تحریم های جدید وزارت خزانه داری آمریکا 
علیه جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه با اشاره 
به هماهنگی میان واشنگتن - لندن گفت:»هیچ 
برنامه ای برای لغو، معافیت یا هرگونه تخفیف در 
خصوص تحریم های جدید اعمال شده « علیه 

ایران نداریم. 
کربی مدعی شد: تحریم های جدید در راستای 
مقابله با تامین مالی اقدامات تروریستی و ایجاد 
اختال در اقدامات حوثی ها )انصارالله یمن( 
علیه کشتیرانی در آبراه های بین المللی است. این 
سخنگوی دولت بایدن گفت: »دولت بایدن تاکنون 
بیش از 55 تحریم جداگانه علیه ایران اعمال کرده 
که بیش از 550 فرد و نهاد را هدف قرار داده 
است.« هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای 
امنیت ملی آمریکا افزود: این تحریم ها به دلیل 
»نقض حقوق بشر، گروگانگیری، تولید موشک و 
هواپیماهای بدون سرنشین )پهپاد( و برنامه های 

هسته ای ایران اعمال شده اند.«

سی ان ان: 
آمریکانیروهایشدرمنطقه
راکاهشمیدهد

یکی از مقامات پنتاگون اعام کرد آمریکا قصد دارد 
با خارج کردن نیرو های واکنش سریع تفنگداران 
دریایی خود از مدیترانه، حضور خود در منطقه را 
کاهش دهد. شبکه خبری سی ان ان به نقل از یکی 
از مقامات وزارت دفاع آمریکا اعام کرد که ایالات 
متحده قصد دارد با خارج کردن نیرو های واکنش 
سریع تفنگداران دریایی خود از دریای مدیترانه، 

نیرو های خود در منطقه را کاهش دهد.
 به گزارش سی ان ان، این مقام آمریکایی که 
نخواست نامش فاش شود، با بیان اینکه انتظار 
می رود یگان 26 نیرو های واکنش سریع تفنگداران 
دریایی آمریکا به همراه ناوگروه تهاجمی آبی - 
خاکی یواس اس باتان )USS Bataan( در ماه 
مارس حرکت خود را به سمت ایالات متحده آغاز 
کند، گفت: زمان دقیق حرکت این تفنگداران و 
ناوگروه همراه آن ها به سمت آمریکا مشخص نیست 
و اگر در این میان، وضعیت منطقه رو به وخامت 
بگذارد، پنتاگون همچنان می تواند تصمیم بگیرد که 

این گروه را در آنجا نگه دارد. 

ترامپوبایدندررقابتهای
مقدماتیایالتمیشیگان

پیروزشدند
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا و 
نامزد پیشتاز حزب جمهوری خواه در انتخابات 
ریاست جمهوری 2024 باز هم توانست در انتخابات 
مقدماتی حزبش در ایالت میشیگان رقیب خود 

»نیکی هیلی« را شکست دهد. 
هم چنین انتخابات مقدماتی حزب دموکرات هم 
در این ایالت برگزار شد و »جو بایدن« به پیروزی 
رسید. در حالیکه دونالد ترامپ با اتهامات کیفری 
و پرونده های متعددی در دادگاه مواجه است، اما 
از ابتدای انتخابات مقدماتی تاکنون پیروز و چهره 

پیشتاز حزبش بوده است.
از طرف دیگر، جو بایدن هم در ایالت میشیگان 
توانست رای کافی را برای پیروزی کسب کند، 
گرچه جوامع مسلمان و عرب تبار آمریکایی این 
ایالت به کارزار خود برای بایکوت او ادامه دادند و 
تعداد بسیاری رای »هیچکدام« برای این دور از 

انتخابات مقدماتی در میشیگان ثبت شد.

رهبر معظم انقاب اسامی صبح دیروز 
در دیداربا  هزاران نفر از رای اولی ها و 
شهیدان،  مکرّم  خانواده های  از  جمعی 
حضور پرشور و قوی ملت را در انتخابات، 
 تجلی قدرت ملّــی، تضمین کننده امنیت 
ملّی و مایوس کننده دشمنانِ چشم دوخته 
به ایران خواندند و با برشمردن ویژگی های 
نامزد اصلح تاکید کردند انتخابات پرشور، 
ایران  پیشرفت  مشکات،  رفع  زمینه ساز 
و از ارکان اداره صحیح کشور است و هر 
کسی ایران، جمهوری اسامی، انقاب، 
قدرت ملی و پیشرفت را دوست دارد روز 

جمعه به پای صندوق رای بیاید.

ایشان نسل جوان بعد از انقاب را بسیار بیشتر 
از جوانان قبل، اهل تحقیق و استدلال و منطق 
و راستی آزمایی دانستند و افزودند: جوانان عزیز 
بدانند که صندوق واقعی رای و حضور با انگیزه، 
با شناخت، باتوقع و امیدوارانه مردم در انتخابات، 
آسان به دست نیامده و حاصل مجاهدت ها و 
فداکاری های طولانی ملت در مبارزه با استبداد 
و رژیم طاغوت است. رهبر انقاب با اشاره به 
نوشته های برخی عناصر طاغوت درباره ظاهری 
بودن انتخاباتِ قبل از انقاب گفتند همانطور 
که آن ها هم معترف شده اند، لیست برندگان 
انتخابات از قبل در دربار و حتی گاهی در برخی 
سفارت خانه های خارجی بسته می شد و باید 
همین لیست از صندوق ها در می آمد. حضرت 
آیت الله خامنه ای با اشاره به حاکمیت گروه های 
دیکتاتور بعد از انقاب های بزرگی مانند انقاب 
کبیر فرانسه و انقاب شوروی سابق افزودند امام 
خمینی )ره( با اعتماد کامل به مردم و اهمیت 
دادن به صندوق انتخابات،  تنها حدود ۵۰ 
روز پس از پیروزی انقاب، نوع حکومت را به 
همه پرسی گذاشتند تا ملت به عنوان صاحبان 
کشور و انقاب، تصمیم گیر همه مسائل مهم 
شوند. حضرت آیت الله خامنه ای افزودند بعد 
از همه پرسی ۱۲ فروردین ۵۸، در همان سال 
اول انقاب، ۴ انتخابات و همه پرسی دیگر هم 

برگزار شد تا ارکان کشور با خواست و آرای 
ملت شکل و جهت بگیرد. ایشان با نفی و رد 
دیدگاهی که معتقد به شرکت قوی مردم در 
انتخابات نیست و می گوید انتخابات با حضور 
جمعی برگزار شود و مجلس و دولتی هم روی 
کار بیایند تاکید کردند اما ما می گوئیم انتخابات 
باید پرشور باشد زیرا حضور پرشور مردم، نشانه 
حضور ملت در صحنه های مهم اداره کشور 
و ثروت بزرگی برای ایران است. رهبر انقاب 
با اشاره به محسوس شدن نشانه های شور و 
نشاط انتخاباتی در سراسر کشور، حضور ملت 
در صحنه را معجزه آفرین خواندند و با اشاره به 
دشمنان خبیثی که چهارچشمی مراقب ایران 
عزیز وانتخابات روز جمعه هستند گفتند: آمریکا، 
 سیاست های اغلب اروپایی ها،  صهیونیست های 
خبیث، سرمایه داران و کمپانی های بزرگی که با 
انگیزه ها و به دلایل گوناگون با دقت مسائل ایران 
را پیگیری می کنند، بیش از هر چیز دیگری از 
حضور مردم در انتخابات و قدرت مردمی ایران 
بیمناک اند. ایشان افزودند دشمنان دیده اند که 
همین قدرت مردمی تعیین کننده، رژیم طاغوت 
مورد حمایت آمریکا و انگلیس را از بین برد و در 
جنگ تحمیلی صدام را با وجود حامیان غربی و 
شرقی و منطقه ای اش، ذلیل و خاک نشین کرد، 
به همین علت انتخابات مظهر به رخ کشیدن 

قدرت ملی کشور است. ایشان حضور قوی مردم 
در انتخابات را تجلی قدرت ملی و قدرت ملی 
را تضمین کننده امنیت ملی خواندند و گفتند 
بدون امنیت ملی، هیچ چیز وجود نخواهد داشت 
و دشمن اگر در زمینه قدرت ملی ضعفی در 
ایرانیان ببیند از زوایای مختلف، امنیت ملی را 
تهدید خواهد کرد. رهبر انقاب مخالفت خوانی 
دشمنان را از فروردین امسال، نشانه نگرانی آن ها 
از حضور ملت در انتخابات دانستند و گفتند 
بدخواهان ماه هاست که در رادیو تلویزیون ها و در 
فضای مجازی سعی می کنند مردم را از حضور و 

اثربخشی انتخابات مایوس کنند.
 ایشان با اشاره به بی التفاتی برخی در داخل به 
انتخابات افزودند: احدی را متهم نمی کنیم اما 
به همه یادآور می شویم که باید به انتخابات از 
زاویه امنیت ملی و نه گروهی و جناحی نگاه کرد 
و هرکس کشور و ملت و امنیت ملی را دوست 
دارد بداند که اگر انتخابات ضعیف برگزار شود 
همه ضرر می کنند و هیچکس سودی نخواهد 
برد. رهبر انقاب، دستاورد مهم انتخابات قوی 
و پر شور را انتخاب افراد قوی، تشکیل مجلس 
قوی و در نتیجه رفع مشکات و پیشرفت 
کشور خواندند و افزودند: مجلس قوی ، قادر 
به انجام کارهای بزرگ و برداشتن گام های 
بلند خواهد بود همچنانکه انتخابات قوی و پر 

شور ریاست جمهوری، دست رئیس جمهور را 
برای انجام کارهای بزرگ باز می کند. ایشان 
رشد سیاسی شرکت کنندگان بخصوص جوانان 
را دستاورد دیگرِ انتخابات دانستند و گفتند: 
رشد سیاسی و افزایش قدرت تحلیل جوانان 
در خال انتخابات، بسیار ارزشمند است چرا 
که باعث شناخت دشمن و شیوه ها و اقدامات 
او و در نتیجه شناخت راههای مقابله و خنثی 
کردن توطئه های بدخواهان خواهد شد. حضرت 
آیت الله خامنه ای در جمع بندی این بخش از 
سخنان شان خطاب به آحاد مردم تأکید کردند: 
بدانید انداختن رأی در صندوق که کاری آسان 
است نتایج بزرگی در پی دارد بنابراین از این 
فرصت باید استفاده کرد. ایشان با یادآوری باور و 
اعتقاد خود به نقش پیشران و پیشرو جوانان در 
میدان های مختلف، نقشی آفرینی و شوق انگیزی 
آنها در میدان انتخابات را نیز ضروری دانستند 
و گفتند: جوان ها، هم در انتخابات شرکت کنند 
هم با استدلال و بیان منطقی، پدران و مادران و 
اطرافیان خود را به شرکت در انتخابات تشویق 
کنند. رهبر انقاب با تاکید براینکه ما با  افرادی 
که به هر دلیلی واقعاً قادر به شرکت در انتخابات 
نیستند، حرفی نداریم در مورد کسانی که نسبت 
به انتخابات اظهار بی میلی می کنند، گفتند: اما 
متاسفانه برخی افراد نسبت به انتخابات اظهار 
بی میلی می کنند و دیگران را نیز به شرکت 
نکردن در انتخابات تشویق می کنند، به نظر 
من این افراد بهتر است قدری فکر کنند. ایشان 
خطاب به اینگونه افراد افزودند: رأی ندادن هیچ 
فایده ونتیجه ای ندارد اما حداقل در رأی دادن 
احتمال فایده وجود دارد اگرچه ما معتقدیم 
رأی دادن حتماً فایده و دستاورد دارد. حضرت 
آیت الله خامنه ای در تبیین یک اثر عینی رأی 
ندادن گفتند: رأی ندادن هیچ مشکلی را از کشور 
حل نمی کند ضمن اینکه برای خود فرد هم  ضرر  
دارد چون اگر رأی ندهید، دیگران رأی می دهند 
و فردی را که شما مایل به انتخاب او نیستید 
انتخاب می شود در صورتی که شما با رأی خود 

می توانستید جلوی انتخاب این فرد را بگیرید.

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران 
در مصاحبه با شبکه المیادین لبنان گفت که همچنان پیام هایی 
درباره مسائل مختلف بین تهران و واشنگتن رد و بدل می شود.  
امیرعبدللهیان گفت: درخصوص مذاکرات هسته ای، ما در دولت 
جناب آقای دکتر رئیسی گفت  وگوهای جدی را با طرف های 
مذاکره کننده هسته ای انجام دادیم اما متاسفانه در یک مقطع به 
دلیل شرایطی که در اوکراین پیش آمد، نتیجه گفت  وگوهای ما 

تحت تاثیر فضای جنگ اوکراین قرار گرفت. وی افزود: همچنان 
پیام هایی بین تهران و واشنگتن در موضوعات مختلف رد و بدل 
می شود. طرف آمریکایی تاش می کند که در برخی از این پیام ها 
به عاقمندی برای بازگشت همه طرف ها به تعهدات برجام 
اشاره ای داشته باشد. وزیر امور خارجه ایران اضافه کرد: ما به 
صراحت اعام کرده ایم که از هر ابتکاری که منجر به بازگشت 
همه طرف ها به تعهداتشان ذیل توافق هسته ای و در راستای لغو 

تحریم های یکجانبه آمریکا علیه ایران باشد، استقبال می کنیم اما 
دولت ما از ابتدا اعام کرده است که برجام و توافق هسته ای را 
مسیر عبور همه مسائل کشور نمی داند. ایران همواره ثابت کرده 
است که در مسیر تعهدات بین المللی، متعهدترین طرف است. به 
گزارش سه شنبه شب ایرنا امیرعبداللهیان در ادامه درخصوص 
نتیجه انتخابات پیش روی ریاست جمهوری آمریکا، گفت: برای 
ما خیلی تفاوتی ندارد چه کسی رئیس جمهور شود. در بیش 

از 45 سال گذشته، روسای جمهور دموکرات آمدند، روسای 
جمهوری خواه هم آمدند اما رفتار دولتمردان آمریکایی ماک 
است. وی افزود: اگر رفتار دولتمردان آمریکایی بر مبنای احترام 
متقابل با جمهوری اسامی ایران باشد، خطاها و دشمنی ها را 
کنار بگذارند، ما نیز با زبان احترام متقابل، آمریکا را مورد ارزیابی 
قرار خواهیم داد اما اگر آنها بخواهند دشمنی خود را ادامه بدهند، 

از هر حزبی که باشند پاسخ ما روشن است.

وزیر امور خارجه:

همچنانپیامهاییبینایرانوآمریکاردوبدلمیشود

رهبر انقلاب در دیدار با جمعی از رأی اولی ها:

اگرانتخاباتضعیفبرگزارشود،همهضررمیکنند

یادداشت

بین الملل

کوتاه ازسیاست

پاکهای فوق همگی به آدرس : شهرستان خرم آباد - شهرک 
صنوف زاگرس خرم آباد به شرح ذیل می باشند ؛

 ۱-( پاک ثبتی ۳۳۶ فرعی از ۵۰ اصلی بخش ۴ خرم آباد موضوع 
سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۴۹۰۳۰۴ سری سال که در صفحه 
۲۳۵ دفتر اماک جلد ۸۳ ذیل شماره ۳۳۶۷۷ ثبت گردیده است 
بمساحت ۳۲ متر مربع شمالا بطول ۴ متر به محوطه شرقا بطول ۸ 
به پاک ۳۳۷ فرعی جنوبا بطول ۴ متر به محوطه غربا بطول ۸ متر 
به پاک ۳۳۵ فرعی پاک فوق طبق نظر هیات کارشناسان رسمی 
دادگستری مورخ 1402/09/09 به مبلغ یک میلیارد و چهارصد 
میلیون ریال ارزیابی گردیده است. ۲- پاک ثبتی ۳۲۸ فرعی از 
۵۰ اصلی بخش ۴ خرم آباد موضوع سند مالکیت اصلی بشماره 
چاپی که در صفحه ۲۰۸ دفتر اماک جلد ۸۳ ذیل شماره ۳۳۶۶۸ 
ثبت گردیده است. به مساحت ۳۲ متر مربع به حدود: شمالا: اول 
بطول ۴ متر به محوطه دوم بطول ۴ متربه پاک ۳۲۷ فرعی شرقا 
:بطول ۴ متر بحریم خیابان ۳۰۳۰ متری جنوبا: بطول ۸ متر به 
پاک ۳۲۹ فرعی غربا: بطول ۴ متر بمحوطه ،پاک فوق طبق نظر 
هیات کارشناسان رسمی دادگستری مورخ 1402/۰۹/09 به مبلغ 

یک میلیارد و سیصد و پنجاه میلیون ریال ارزیابی گردیده است.
3- پاک ثبتی ۳۴۹ فرعی از 50 اصلی بخش ۴ خرم آباد به 
مساحت ۳۲ مترمربع در صفحه ۱۰۵ دفتر اماک جلد83 ذیل 
شماره ۳۳۶۳۴ با حدود اربعه : شمالا : بطول ۴ متر به ملک مجاور ، 
شرقا : بطول ۸ متر به ملک مجاور ، جنوبا : بطول ۴ متر به محوطه 
مشاعی گاراژ ، غربا : بطول ۸ متر به پاک مجاور ثبت گردیده است 
پاک فوق طبق نظر هیات کارشناسان رسمی دادگستری مورخ 
1402/۰۹/09 به مبلغ یک میلیارد و پانصد میلیون ریال ارزیابی 
گردیده است. پاکهای ثبتی فوق الذکر با کاربری تجاری ) گاراژ 
صنعتی ( ، با قدمت حدودا ۱۳ سال به بالا با اسکلت ماسونری با 

ستونهای قوطی و درب کرکره ای ،دارای انشعابات می باشند.
4-پاک ثبتی ۳۶۴ فرعی از ۵۰ اصلی بخش ۴ خرم آباد موضوع 
سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۴۹۰۴۰۶ سری سال که در صفحه 
۳۵۵ دفتر اماک جلد ۸۳ ذیل شماره ۳۳۷۱۶ با مساحت ۳۲ متر 
مربع ثبت گردیده و حدود اربعه آن طبق نظر هیات کارشناسان 
رسمی شمالا : به گاراژ شماره ۷ ، غربا : به قطعه شماره ۳۶۳ ، شرقا 
: به قطعه شماره ۳۶۵ ، جنوبا : به محوطه گاراژ 6پاک فوق یک 
باب مغازه با کاربری مکانیکی ، دارای اسکلت فلزی ، بدنه سیمانی 
، فاقد نما و امتیازات آب و برق و گاز با قدمت حدود ۱۵ سال 
میباشد که طبق نظر هیات کارشناسان رسمی دادگستری مورخ 
1402/08/08 به مبلغ یک میلیارد و چهارصد میلیون ریال ارزیابی 
شده است . 5- پاک ثبتی ۳۶۲ فرعی از ۵۰ اصلی بخش ۴ خرم 
آباد به مساحت ۳۲ متر مربع در صفحه ۲۴۹ دفتر اماک جلد ۸۴ 
ذیل شماره ۳۳۸۰۵ ثبت گردیده است به حدود: شمالا :غیره بطول 
)4/00( چهار متر به محوطه شرقا: غیره بطول )۰۰ / ۸( هشت متر 

به شماره سیصد و شصت و سه فرعی جنوبا :غیره بطول )4/00(
چهار متر به محوطه غربا غیره بطول )8/00( هشت متر به شماره 
سیصد و شصت و یک فرعی ، پاک فوق یک باب مغازه با کاربری 
مکانیکی ، دارای اسکلت فلزی ، بدنه سیمانی ، فاقد نما و امتیازات 
آب و برق و گاز با قدمت حدود ۱۵ سال می باشد که طبق نظر 
هیات کارشناسان رسمی دادگستری مورخ 1402/08/08 به مبلغ 
یک میلیارد و سیصد میلیون ریال ارزیابی شده است. ۶- پاک 
ثبتی ۳۶۱ فرعی از ۵۰ اصلی بخش ۴ خرم آباد به مساحت ۳۲ متر 
مربع موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 4۹۰۴۱۶ سری سال 
که در صفحه ۳۲۸ دفتر اماک جلد ۸۳ ذیل شماره ۳۳۷۰۷ ثبت 
گردیده که حدود آن طبق نظر هیات کارشناسان رسمی: شمالا : به 
گاراژ شماره ۷ غربا : به قطعات شماره ۳۵۷ و ۳۵۸ ، شرقا : به قطعه 
شماره ۳۶۲ ، جنوبا : به محوطه گاراژ ۶، پاک فوق یک باب مغازه 
با کاربری مکانیکی ، دارای اسکلت فلزی ، بدنه سیمانی ، فاقد نما 
و امتیازات آب و برق و گاز با قدمت حدود ۱۵ سال می باشد که 
طبق نظر هیات کارشناسان رسمی دادگستری مورخ 1402/08/08 
به مبلغ یک میلیارد و سیصد میلیون ریال ارزیابی شده است . ۷- 
پاک ثبتی 34۱ فرعی از ۵۰ اصلی بخش ۴ خرم آباد به مساحت 
۳۲ متر مربع موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۴۹۰۳۲۷ 
سری سال که در صفحه ۲۷۷ دفتر اماک جلد ۸۳ ذیل شماره 
۳۳۶۹۱ ثبت گردیده که حدود آن طبق نظر هیات کارشناسان 
رسمی : شمالا : به قطعه شماره ۳۴۰ ، غربا : به محوطه گاراژ ۸ 
شرقا : به زمین مجاور ، جنوبا : به قطعه ۳۴۲ ، پاک فوق یک باب 
مغازه با کاربری مکانیکی ، دارای اسکلت فلزی ، بدنه سیمانی ، فاقد 
نما و امتیازات آب و برق و گاز با قدمت حدود ۱۵ سال میباشد که 
طبق نظر هیات کارشناسان رسمی دادگستری مورخ 1402/08/08 
به مبلغ یک میلیارد و پانصد میلیون ریال ارزیابی شده است. 8- 
پاک ثبتی ۳۲۰ فرعی از ۵۰ اصلی بخش ۴ خرم آباد موضوع سند 
مالکیت اصلی بشماره چاپی ۴۹۰۴۲۳ سری سال که در صفحه 
۱۶۸ دفتر اماک جلد ۸۴ ذیل شماره ۳۳۷۷۷ ثبت گردیده است 
.به مساحت ۳۲ متر مربع شمالا بطول ۸ متر به پاک ۳۱۹ فرعی 
شرقا بطول ۴ متر بمحوطه جنوبا بطول ۸ متر بکوچه ۸ متری غربا 
بطول ۴ متر به خیابان ۳۰ متری 9- پاک ثبتی ۳۱۳ فرعی از ۵۰ 
اصلی بخش ۴ خرم آباد موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 
که در صفحه ۲۰۲ دفتر اماک جلد ۸۳ ذیل شماره ۳۳۶۶۶ ثبت 
گردیده است به مساحت ۳۲ متر مربع شمالا بطول ۸ متر به پاک 
۳۱۲ فرعی شرقا بطول ۴ متر به محوطه جنوبا بطول ۸ متر به پاک 
۳۱۴ فرعی غربا بطول ۴۰ متر به خیابان ۳۰ متری ۱۰- پاک ثبتی 
۳۱۶ فرعی از ۵۰ اصلی بخش ۴ خرم آباد به مساحت32 متر مربع 
به حدود شمالا: بطول8 متر به پاک315 فرعی شرقا :بطول4 متر 
به محوطه جنوبا: بطول 8متربه پاک ۳۱۷ فرعی غربا: بطول ۴ 
متر به خیابان ۳۰ متری موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 

۴۹۰۳۳۳ سری سال که در صفحه ۲۴۸ دفتر اماک جلد ۸۳ ذیل 
شماره ۳۳۶۸۱ ثبت گردیده است . ۱۱ - پاک ثبتی ۳۲۴ فرعی 
از ۵۰ اصلی بخش ۴ خرم آباد موضوع سند مالکیت اصلی بشماره 
چاپی ۴۹۰۴۱۵ سری سال که در صفحه ۳۴۹ دفتر اماک جلد 
۸۳ ذیل شماره ۳۳۷۱۴ ثبت گردیده است. به مساحت ۳۲ متر 
مربع شمالا بطول ۴ متر به پاک ۳۲۱ فرعی شرقا بطول ۸ متر به 
پاک ۳۲۵ فرعی جنوبا بطول ۴ متر به محوطه غربا بطول ۸ متر 
به پاک ۳۲۳ فرعی که هر کدام از پاکهای فوق طبق نظر هیات 
کارشناسان رسمی دادگستری مورخ 1402/08/07 به مبلغ یک 
میلیارد و چهارصد و پنجاه میلیون ریال ارزیابی گردیده است . 
پاکهای فوق الذکر)پاک ۳۲۰ ، ۳۱۳ ، ۳۱۶ و ۳۲۴ ( کف سیمان 
، سقف تیرچه بلوک ، اسکلت فلزی، با قدمت ۱۶ سال ، دارای 

سرویس بهداشتی و فاقد هرگونه فعالیت بهره برداری می باشند.
پاکهای فوق در خصوص بدهی نامبردگان به بانک ملت مستند سند 
رهنی شماره ۴۴۳۳۸ مورخ 1388/12/05 و سند شماره43279 
مورخ 1388/06/18دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۵۴ شهر تهران 
تنظیم گردیده است. ضمنا پاک فوق الذکر از ساعت ۹ الی ۱۲ 
مورخ 1402/۱۲/23در اداره ثبت اسناد و اماک خرم آباد واقع در 
خرم آباد - ۶۰ متری مدیریت بلوار شهید شفیع پور ، خیابان ۲۴ 
متری شهید چمران ، خیابان شهید جهان آرا ، از طریق مزایده به 
فروش میرسد . مزایده از مبلغ فوق الذکر کارشناسی شده شروع و 
به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته میشود . لازم به ذکر است 
پرداخت بدهی های مربوط به آب ، برق ، گاز اعم از حق انشعاب 
و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها 
باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ 
مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده 
برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد ، وجوه پرداختی بابت 
هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و 
نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول میگردد. در ضمن مورد مزایده 
برابر نامه وارده به شماره ۳۶۰۰۹۲۲۱ مورخ 1402/۱۲/09 فاقد 
بیمه میباشد. ضمنا شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد 
از مبلغ کارشناسی به حساب سپرده ثبت می باشد و برنده مزایده 
مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از 
تاریخ مزایده به حساب ثبت تودیع نماید در صورتیکه ظرف مهلت 
مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور 

قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد.
ضمنا در صورت وجود خریدار در جلسه مزایده، بستانکار پرونده 
اجرایی نیز در صورتیکه خواستار شرکت در مزایده بعنوان خریدار 
میباشد میبایست نسبت به پرداخت ده درصد از مبلغ کارشناسی به 

حساب سپرده ثبت اقدام نماید.

ملک نیاز اسداللهی

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی شهرستان خرم آباد

آگهی مزایده مورد وثیقه
 بموجب پرونده اجرایی کاسه ۱۴۰۰۰۰۸۳۱ صادره له بانک ملت علیه شرکت پیروز پرور ) بعنوان راهن ( و شرکت بستا گستر مهر )بعنوان وام گیرنده ( اعام میدارد. پاکهای ثبتی به شماره 
۳۳۶ ، ۳۲۸ ، ۳۴۹ ، ۳۲۰ ، ۳۱۳ ، ۳۱۶ ، ۳۲۴ ، ۳۶۴ ، ۳۶۲ ، ۳۶۱ ، ۳۴۱ فرعی از ۵۰ اصلی همگی مربوط به بخش ۴ شهرستان خرم آباد به مالکیت شرکت پیروز پرور ثبت گردیده است .
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ولی الله سیف /رییس اسبق بانک مرکزی 	
 

 بخشی از تغییراتی که در قیمت ارز به وجود می آ ید نشات 
گرفته از عوامل و متغیرهای اصلی اقتصاد از جمله تورم 
است. اساسا نمی توان قیمت ارز را از روند عمومی تورم که 
بر قیمت همه کالاها و خدمات تأثیر دارد مستثنی کرد 
و در حالی که با تورم ۴0 درصدی مواجه هستیم، قیمت 
دلار ثابت بماند. این منطقی و قابل قبول نیست.اصولا نرخ 
ارز در بازار تحت تاثیر دو گروه از عوامل تعیین می شود، 
یک گروه عوامل بنیادین اقتصادی هستند و گروه دیگر 
عوامل غیر اقتصادی و هیجانی که نشات گرفته از اخبار 
و اتفاقاتی است که می تواند انتظارات را تحت تاثیر قرار 
دهد. وظیفه بانک مرکزی در مدیریت بازار ارز قاعدتا باید 
خنثی سازی نوسانات ناشی از عوامل غیر اقتصادی باشد 
که در کوتاه مدت بازار و محیط اقتصادی را تحت تأثیر 
قرار می دهند.بانک مرکزی مسئول مدیریت بازار ارز بر 
مبنای نظام شناور مدیریت شده، است به این معنا که 
قیمت ارز شناور است و متناسب با شرایط و متغیرهای 

اصلی اقتصاد تغییر می کند. 
به منظور مدیریت بازار معمولا بانک مرکزی متناسب با 
متغیرها و شرایط اقتصادی دامنه مجازی را برای نوسان 
نرخ ارز در بازار تعیین می کند. تا زمانی که قیمت در دامنه 
مجاز قرار دارد نیازی به مداخله فیزیکی بانک مرکزی 
نیست. تنها در شرایطی که نرخ بازار از دامنه مذکور خارج 
شود )بیشتر یا کمتر از حد مجاز ( در آن صورت بانک 
مرکزی با مداخله فیزیکی قیمت را مجددا به داخل کانال 
مورد نظر هدایت می کند.   در شرایط طبیعی به منظور 
استمرار آرامش و ثبات در بازار ارز که پیش نیاز ثبات 
و آرامش اقتصادی خواهد بود، باید بانک مرکزی اختیار 
داشته باشد دامنه مجاز نوسانات و روند نرخ ارز را متناسب 
با تحولات و متغیرهای اقتصادی، حول نرخ تعادلی تعیین 
کند. در صورت سلب این اختیار یا دخالت سایر مراجع 
که باعث شود بانک مرکزی نتواند بر مبنای تشخیص های 
کارشناسی دامنه مذکور را تعیین کند یا موظف به اجرای 
دستورات مقامات مافوق باشد در آن صورت بازار ارز در 
معرض نوسانات پی در پی قرار گرفته و به صورت دوره ای 

اقتصاد را با تنش و شوک مواجه می کند.
عموما مقامات سیاسی با حساسیت های ویژه ای که نسبت 
به قیمت ارز دارند بانک مرکزی را موظف به جلوگیری از 
هرگونه افزایش نرخ ارز می کنند. با این اقدام در کوتاه 
مدت نرخ بازار از نرخ واقعی فاصله می گیرد و این امر 
منجر به افزایش تقاضا برای ارز می شود. از آن جا که منابع 
ارزی بانک مرکزی محدودیت دارد زمانی فرا می رسد که 

تأمین تقاضای بازار برای بانک مرکزی مقدور نیست. 
در نتیجه، قطع مداخله بانک مرکزی منجر به جهش 
قیمت در بازار و شوک جدیدی در محیط اقتصادی می 
شود.اگر نوسانات کنترل شده باشد به این معنی است که 
بانک مرکزی در مدیریت بازار ارز موفق بوده است. این به 
عملکرد کل اقتصاد مربوط می شود و تمام مسئولیت آن 

بر عهده بانک مرکزی نیست. 
وقتی بودجه ناتراز است و رشد نقدینگی را به دلیل 
سرزیر کردن کسری بودجه به نظام بانکی و بانک مرکزی 
نمی توان کنترل کرد طبیعتا بانک مرکزی هم نمی تواند 

کاری انجام دهد.

محسن  باقری ،عضو کارگری شورای عالی کار گفت: جلسه  کمیته ی مزد با موضوع مزد منطقه ای برگزار و نظرات 
اعضا جمع بندی شد. اعضا با تصویب مزد ملی، به همان روال سابق، موافقت کردند و قرار شد تحقیقات در خصوص 
مزد منطقه ای ادامه داشته باشد.بر اساس این  خبر بحث مزد منطقه ای هرساله با نزدیک شدن به ماه های پایانی 
سال مطرح می شود و موافق و مخالف خود را دارد. مخالفان این طرح معتقدند مزد منطقه ای باعث افزایش مهاجرت 
از شهرهای کوچک به بزرگ می شود و موافقان این طرح عنوان می کنند که اگر مزد منطقه ای از مزد ملی کمتر 
نباشد و فرصت شغلی و زیرساخت های اقتصادی دیگر در شهرهای کوچک تر فراهم شده باشد، طرح موفقی خواهد 
بود. فعالان کارگری اجرای مزد منطقه ای را زنگ خطر برای بی حقوق سازی بیشتر کارگران می دانند.ماجرای تعیین 
حقوق و دستمزد بر اساس نقطه جغرافیایی محل سکونت ازآن جایی شروع شد که عموماً هرچه شهرها بزرگ تر 
شدند هزینه های زندگی در آن مکان ها بالاتر رفت. درجلسه قبلی شورای عالی کار مقرر شده بود که گزارش مزد 

منطقه ای درجلسه شورای عالی کار بررسی شود، اما در جلسه آخر شورای عالی کار مطرح نشد.

با سرد شدن هوا باز هم شاهد افزایش مصرف گاز در کشور هستیم تا جایی که پیش بینی شده میزان مصرف 
گاز در کشور به ۷۰۰ میلیون متر مکعب در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده برسد.حجم مصرف گاز در 
بخش خانگی و تجاری در روزهای گذشته به ۶۶۵ میلیون مترمکعب رسید و رکورد مصرف امسال ثبت شد. این 
درحالی است که تا کنون سابقه نداشته رکورد مصرف گاز طبیعی در سال، اسفندماه ثبت شود و پیش بینی شده 
در روزهای آینده با توجه به تداوم سرما حجم مصرف روزانه به ۶۸۰ میلیون مترمکعب نیز برسد. بیشترین مصرف 
گاز به ترتیب متعلق به استان های تهران، اصفهان و خراسان رضوی است. باتوجه به شرایط پیش رو شرکت ملی 
گاز از همه مصرف کنندگان گاز طبیعی در سراسر کشور تقاضا کرده است، با رعایت دمای رفاه از ۱۸ تا ۲۱ درجه 
سانتی گراد، استفاده از لباس های مناسب فصل سرما، تنظیم درجه حرارت سیستم های گرمایشی بر اساس دمای 
رفاه و خاموش کردن وسایل گرمایشی اتاق ها و اماکن غیرضروری، در مصرف گاز حداکثر صرفه جویی کنند تا 

امکان بهره مندی از این نعمت خدادادی برای همه هموطنان در اقصی نقاط کشور فراهم شود.

مزدمنطقهایمنتفیشدهشداردرخصوصرکوردزنیپیدرپیدرمصرفگاز

یازدهم اسفند ماه انتخابات مجلس شورای 
به  اسامی برگزار خواهد شد. نگاهی 
فهرست های انتخاباتی و تبلیغات فردی بسیاری 
از کاندیداها نشان می دهد برنامه و خصوصا 
تبلیغاتی  شعارهای  گمشده   اقتصادی  برنامه های 
کاندیداهاست و کمتر کسی حتی زحمت وعده در 

این حوزه را به خود می دهد.

شعارهای سیاسی و کلی گویی جای ارائه برنامه از سوی 
کاندیداها  را گرفته است و همین امر این نگرانی را 
تشدید کرده است که اقتصاد در مجلس پیش رو از 
حوزه هایی باشد که مغفول می ماند.مرتضی افقه در 
پاسخ به این سئوال که آیا برنامه های اقتصادی مشخصی 
از کاندیداهای انتخابات مجلس دیده اید؟ گفت: شخصا 
با نگاهی به فهرست ها نیز نتوانستم برنامه ی اقتصادی 
دقیقی را بیابم. به نظرم می رسد در این دوره بسیاری از 
افراد تایید صاحیت شده که قرار است در رقابت حضور 
یابند، حتی به وظایف و مسئولیت های نهادی چون 
مجلس آگاه نیستند و فقط قصدشان ورود به آن است.

وی گفت: مهمترین بحران ما اتفاقا در حوزه ی اقتصاد 
است اما کسی نیامده شعارهایی در این حوزه بدهد و 
بگوید از طریق تصویب کدام قوانین می خواهد مشکات 
اقتصادی را حل کند . کلی می گویند بهبود معیشت و 

رفع تحریم . 
سئوال اینجاست از طریق تصویب کدام قاتون قرار است 
این مشکات حل شود، کدام قوانین بحران اقتصاد ایران 
را رقم زده اند که باید اصاح شوند.وی گفت: سالیان 

قبل اعتراض بسیاری این بود که چرا برخی کاندیداها 
چلوکباب توزیع می کنند و ستاد را تبدیل به رستوران 
سیار می کنند تا رای بخرند، آن وضعیت نسبت به 
حالا بهتر بود، بسیاری از کاندیداها با آوردن دی جی 
و خواننده با بهره گیری از عائق جوانان وارد میدان 
شده اند، تا جایی که بسیاری از متخصصان و کارشناسان 
دچار بهت می شوند که مگر قرار است ستاد انتخاباتی 

تبدیل به چنین جایگاهی شود؟
این استاد اقتصاد افزود: چلوکباب پخش کردن بهتر از 
وضعیت فعلی بود. سئوال من این است که چرا چنین 
اتفاقی رخ داده است؟ از یک سو حلقه به حدی تنگ 

شده که نخبگان و کسانی که برنامه دارند از راهیابی 
به مجلس بازمانده اند و از سوی دیگر فضا چنان در 
سیطره آدم های عوام است که کاندیدا شده اند که بیم 
آن می رود جایگاه مجلس بعدی با تنزل روبرو شود.او 
اضافه کرد: نهادهای مسئول باید پاسخ دهند بر اساس 
کدام شایستگی و کارایی این دسته از افراد که اصا 
هیچ ارتباطی با تخصص ندارند را تایید کرده اند، فرض 
را بگذاریم روی اینکه رای نیاورند، مشکل این است که 
شکل تبلیغات بی محتوا و بی برنامه جایگاه یک نهاد مهم 
را تنزل دهد .افقه گفت: قبا مشکل ما وعده های بزرگ 
بود . مثا می گفتند من مشکل اشتغال فان منطقه را 

حل می کنم یا کارخانه ی بزرگی را به منطقه می آورم 
. اعتراض ما این بود که نماینده باید ملی فکر کند، 
مگر می شود کسی شخصی و بر اساس نفع منطقه ای 
وعده بدهد حالا اما بحران ما جدی تر شده و با نوعی از 

بی برنامگی روبرو هستیم .

مسئولیت های مهم و فراموش شده  
افقه گفت: مجلس جایگاهی بسیار مهم در ساختار 
سیاسی ایران است . این افراد که در تبلیغات خود برای 
مردم عادی انگلیسی صحبت می کنند باید فردا روز به 
وزرای دولت رای دهند یا وزرا را استیضاح کنند، سئوال 
اینجاست که آیا واقعا این ها بهترین هایی بودند که تایید 

شدند؟
او با اعتراض به شکل تبلیغات انتخاباتی گفت: نازل ترین 
و غیر تخصصی ترین نوع تبلیغات را شاهدیم. دیگر 
کسی زحمت وعده دادن هم به خودش نمی دهد، با 
تکیه بر اطرافیان و فامیل و طایفه تاش دارند وارد 
مجلس شوند و با این موضوع به عنوان یک شغل نه یک 
مسئولیت بزرگ اجتماعی و سیاسی می نگرند.این عضو 
هیات علمی دانشگاه شهید چمران گفت: متاسفم از این 
بابت که حتی تصاویر این ابتذال من را و بسیاری دیگر 
را دچار احساسات منفی می کند چون شان مجلس در 
کل با این تبلیغات پایین می آید.افقه در توضیح این 
مطلب اضافه کرد: باید در نظر داشت که مجلس نیاز 
به باسوادترین و نخبه ترین انسان های این جامعه دارد 
چرا که اگر این چنین نباشد، رانت موجود در این فضا 
به سادگی ادم ها را اغوا خواهد کرد و این تهدید بزرگی 

خواهد بود.

برنامه های اقتصادی در شعارهای تبلیغاتی کاندیداهای مجلس شورای اسلامی  گم شده  است

جایخالیاقتصاددربرنامهکاندیداها
سرمقاله

اخبار  کوتاه

رایزنیبرایخریدتضمینیسیبزمینیمازاد

سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی گفت: طی مکاتباتی که 
با وزیر جهاد کشاورزی داشتیم به دنبال مجوز برای خرید تضمینی 
سیب زمینی هستیم .ایوب فصاحت، سرپرست سازمان مرکزی تعاون 
روستایی ایران با اشاره به تولید مازاد سیب زمینی در کشور به 
مهر گفت: حدود ۳ هفته است که جلسات متعددی برگزار شده و 
موضوع خرید سیب زمینی پیگیری می شود. رایزنی با صادرکنندگان 
و اتحادیه ها انجام شده تا بازارهای هدف، شناسایی و محصولات 
صادر شوند.وی اظهار کرد: تعرفه صادرات صفر شد و روزانه ۲۲۰۰ 
تن سیب زمینی از کشور صادر می شود. در کنار تعرفه کارت های 
بازرگانی تعلیق شده نیز تمدید شد تا روند صادرات با شتاب بیشتری 
انجام شود.فصاحت با اشاره به تسهیل صدور مجوز صادرات ادامه 
داد: تشکل های بخش خصوصی به همکاری طلبیده شدند تا چالش 
موجود رفع شود.سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران در 
پایان از پیگیری خرید تضمینی سیب زمینی خبر داد و گفت: طی 
مکاتباتی که با وزیر جهاد کشاورزی داشتیم به دنبال مجوز برای 
خرید تضمینی سیب زمینی هستیم زیرا تولید موجود بیش از ظرفیت 

بازارهای صادراتی است.

تاثیرحراجسکه
درمرکزمبادلهایرانبربازار

رئیس اتحادیه طا و جواهر تهران گفت:عرضه سکه در مرکز مبادله 
ایران در شرایطی که زمان و قیمت عرضه دقیق تر مشخص شود، 
می تواند نقشی مهمی در کاهش قیمت سکه و حباب آن ایفا کند؛ 
ولی در کل می دانیم که این عرضه قطعا آثاری بر قیمت و حباب 

سکه در بازار دارد.
نادر بذرافشان گفت: طبق اعام بانک مرکزی تمامی افراد جامعه 
می توانند در خرید سکه شرکت کنند، یعنی فقط گروه خاصی 
امکان خرید ندارند بلکه آحاد جامعه می توانند در این حراج شرکت 

کنند که اتفاق بسیار خوبی است.
وی بیان کرد: عرضه سکه در مرکز مبادله ایران در شرایطی که 
زمان و قیمت عرضه دقیق تر مشخص شود، می تواند نقشی مهمی 
در کاهش قیمت سکه و حباب آن ایفا کند؛ ولی در کل می دانیم 
که این عرضه قطعا آثاری بر قیمت و حباب سکه در بازار خواهد 
داشت.وی  در ادامه افزود: برای کاهش قیمت سکه باید در کنار 
اعام اخبار، اقدامات عملیاتی نیز صورت بگیرد، البته به روزهای 
پایانی سال نزدیک هستیم و شرایط بازار در این ایام تغییر می کنند. 

در ارزیابی برنامه های توسعه ای قطر در حوزه پارس 
جنوبی و همچنین اکتشاف میزان جدیدی از گاز در این 
میدان مشترک باید  گفت میدان گازی پارس جنوبی 
در سال ۱۹۷۱ کشف شد و کشور قطر از سال ۱۳۷۰ 
برداشت از این میدان را آغاز کرد. ایران نیز ۱۵ سال طول 
کشید که از این میدان برداشت داشته باشد، ۶۷ درصد 
از این منابع گازی مشترک سمت قطر و ۳۷ درصد سمت 
ایران است و با توجه به شرایطی که ایران به لحاظ تحریم 
و محدودیت تامین منابع مالی و تجهیزات داشته میزان 
برداشت حجمی قطر بیشتر از ایران بوده است.خورشید 
گزدرازی نایب رئیس اتاق بازگانی ایران و قطر در این  
خصوص  با بیان اینکه در حال حاضر بیشترین درآمد 
از ال ان جی را قطر دارد، افزود: سال ۲۰۲۱ این کشور 
۷۷ میلیارد دلار درآمد داشت و توانسته به دانش فنی 
و سرمایه گذاری مشترک که نیاز این منابع گازی است 
دسترسی داشته باشد. همچنین توانسته سهامدارانی که 
در حوزه نفت و گاز حرفی برای گفتن دارند مثل شل، 
توتال، اگزون موبیل را جذب کند و باتوجه به اینکه تحریم 
نیست توانسته از ظرفیت شرکت های بزرگ استفاده کرده 

و موفق عمل کند.نایب رئیس اتاق بازگانی ایران و قطر 
گفت: درآمد قطر در دو دهه گذشته ۱۵۰۰ میلیارد دلار 
بوده اما در ایران با توجه به تحریم ها هیچ طرح توسعه ای 
نداشته و نتوانستیم از تکنولوژی روز دنیا استفاده کنیم 

و حتی نتوانستیم سرمایه گذار خارجی و تجهیزات برای 
استخراج و بهره برداری که رکن این کار است را جذب 
کنیم و از ظرفیت ها استفاده کرده و بهره کافی از این 
حجم از گاز ببریم.وی با بیان اینکه باتوجه به اکتشاف 
جدید در قطر و برنامه هایی که در راستای افزایش تولید 
در دستور کار دارند ما در ماراتن برداشت از این میدان 
جا می مانیم، خاطرنشان کرد: ما در فصل سرما با ناترازی 
زیادی در حوزه گاز مواجهیم که مطمئنا در بحث مصرف 
گاز یک دغدغه و چالش عمده ایجاد کرده است، ما 
اکنون ۲۵۰ میلیون متر مکعب ناترازی داریم.گزدرازی 
تاکید کرد: اگر در حوزه گازی بدنبال صادرات و ارزآوری 
هستیم نباید از صنعت روز دنیا، مشارکت با سهامداران 
و کمپانی های بین المللی و استفاده از تجهیزات روز دنیا 
غافل شد، هرچند صنایع داخلی ما تاحدی می توانند در 
این حوزه فعال باشند و بتوانیم از ظرفیت شرکت های 
داخلی استفاده کنیم اما این ناترازی در استخراج وجود 
دارد و ما نمی توانیم به اندازه قطر بردارشت کنیم.وی 
ادامه داد: اکنون قطر خود را به عنوان یک صادرکننده 
گاز دنیا معرفی کرده و در غیاب روسیه می تواند به 

کشورهای اروپایی صادرات داشته باشد اما ما باتوجه 
به شرایطی که داریم از این میدان استفاده بهینه برای 
دآمدزایی نداشته ایم و دلیل آن هم این است که به دلیل 
تحریم برای برداشت با محدودیت مواجهیم، امروز قطر 
بزرگترین صادرکننده ال ان جی در دنیا است و مشتریان 
را خودش انتخاب می کند و باتوجه به ارتباطی که با دنیا 
در حوزه ال ان جی دارد با کشورهایی ارتباط برقرار می کند 
که از ظرفیت هایشان در زمینه دانش فنی و اقتصادی 
استفاده کند، ما در پساتحریم توانستیم تعاماتی با 
خیلی از شرکت های بین المللی در پارس جنوبی برای 
سرمایه گذاری و توسعه و تولید داشته باشیم اما به دلیل 
تحریم کار با ایران را ادامه ندادند و اکنون ما نمی توانیم 
از ظرفیت سرمایه گذار و تجهیزات خارجی که رکن 
استخراج و بهره برداری است، استفاده کنیم.نایب رئیس 
اتاق بازگانی ایران و قطر بیان داشت: اکنون بسیاری 
شرکت های پتروشیمی به دلیل نبود قطعه از دور تولید 
خارج شده و دچار مشکل شده اند، بنابراین تحریم ها 
یک اتفاق انکارنشدنی بخصوص در حوزه نفت، گاز و 

پتروشیمی است.

قطر از سال ۱۳۷۰ برداشت  گازاز میدان پارس جنوبی را آغاز کرد 

جاماندنایراندرماراتنبرداشتازپارسجنوبی

گزارش

زهرا علی اکبری/   گروه  اقتصادی 

 ممنوعیتفروشبلیتچارتریدرسفرهاینوروزی
 با نزدیک شدن به ایام نوروز ،معاونت حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی به سازمان هواپیمایی کشوری اباغ کرد؛ 
فروش بلیت چارتری هواپیما در ایام طرح نوروزی حد فاصل ۲۴ اسفند ۱۴۰۲ لغایت ۱۷ فروردین ۱۴۰۳ شامل 
تمامی پروازهای داخلی در کلیه مبادی-مقاصد و پروازهای بین المللی به خصوص نجف ممنوع است و فروش 
بلیت باید بر اساس قیمت های مصوب اباغ شده در اردیبهشت ماه امسال صورت می گیرد .در این اباغ درخواست 

شده است سازمان هواپیمایی این مصوبه را به کلیه شرکت های هواپیمایی اباغ کند.



»منشور اخلاقی«
پایبندی به اصول دینی، توجه به واقعیت های عینی، احترام به استقال و 
حاکمیت ملی، پاسداشت ارزشهای انسانی، دفاع از آزادی قلم، انتشار دقیق 
وبدون سانسور اخبار ؛دوری از رانت و فساد، رعایت حقوق شهروندی،  خود 
داری از تهمت و افتراء و فعالیت های رسانه ای بصورت حرفه ای از اهداف 

این رسانه است. 
روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

 پنجشنبه 10 اسفند ماه  1402 شماره 1490

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: دکترحسن نجف وند
زیرنظرشورای سردبیری

 دبیر سرویس صفحه اقتصاد: مریم کاظمیان فرد
 دبیر سرویس صفحه سیاسی: آناهیتا جعفری
 دبیر سرویس صفحه گوناگون: بهاره  یوسفی

 دبیر سرویس صفحه جامعه: سعیده کاظمیان فرد
 دبیر سرویس نفت و انرژی: فائزه میردریکوندی

 دبیر اخبار شهرستانها: مرتضی برکاتی

 صفحه آرا: فاطمه مهرابی
 چاپخانه: چاپ کارگر -تلفن : 7 - 66817316

 نشانی دفترتهران:  خیابان جمهوری خیابان دانشگاه - کوچه ماستری فراهانی پاک 6 طبقه اول
 تلفن تماس: 66973714-66461770-66373678 - داخلی 3

 نشانی دفتر خرم آباد:  خیابان علوی- کوچه شهید شاهرخی- پاک 9 مجتمع مطبوعاتی
 تلفن خرم آباد: 33405109 ـ 066      نمابر: 33438620ـ066

 تلگرام و  واتساپ : 09027833627

 ایمیل:
yadegar.emroz@gmail.com 

 سایت:
www.yadegaremrooz.ir

www.yadegaremrooz.ir

مراحلعملیبرایبهبودتجربه
ChatGPTهنگاماستفاده

این روز ها فناوری های هوش مصنوعی مانند ChatGPT و سایر ابزار های 
مشابه مورد قبول و استقبال بسیاری از افراد قرار گرفته اند و تقریباً در هر 

موضوعی می توانید انواع پاسخ ها را از آن ها دریافت کنید.
نه فقط افراد که حتی شرکت ها و سازمان ها می توانند از خدمات هوش مصنوعی 
بهره ببرند و این به دلیل توانایی آن در تجزیه و تحلیل حجم عظیمی از داده ها، 
تشخیص الگو ها و پیش بینی بر اساس داده هاست که در بهبود محتوا بسیار 
سودمند است. در حالی که می توانید هر چیزی را در ChatGPT بنویسید 
و آن را بفهمید، مراحلی وجود دارد که نتایج جالب تر و مفیدتری را تضمین 
می کند و این »مهندسی سریع« به خودی خود به یک مهارت تخصصی تبدیل 
شده است. با تکیه بر دستورالعمل های متعدد، می توانید پاسخ های سطح بالاتر 
ChatGPT را دریافت کنید، از جمله شروع مکالمه با دستورالعمل های واضح 
و مشخص، به گونه ای که این امر به راهنمایی مدل برای درک درخواست شما 

و ایجاد پاسخ مرتبط کمک می کند.
فرمت نوع پاسخ  

توصیه می شود نوع پاسخ مورد نیاز را مشخص و قالب بندی کنید. اگر فرمت یا 
نوع پاسخ خاصی وجود دارد، کاربر باید در مورد آن صریح باشد، به عنوان مثال، 
فهرست دقیق، پاراگراف کوتاه یا حتی تکه های کد می تواند بسته به نیاز های 

خاص درخواست شود.
سوالات پیچیده را تقسیم کنید  

کارشناسان توصیه می کنند سوالات پیچیده را به بخش های کوچکتر و قابل 
مدیریت تر تقسیم کنید. این کار می تواند به مدل کمک کند تا بر جنبه های 

خاص تمرکز کرده و پاسخ های دقیق تری ارائه دهد.

اکران  اعام سازمان سینمایی،  با 
نوروز ۱۴۰۳ از ۲۳ اسفندماه با هفت 
فیلم »تمساح خونی«، »پرویزخان«، 
»آسمان  »آپاراتچی«،  »بی بدن«، 
غرب«، »نوروز« و »ایلیا، جستجوی 

قهرمان« آغاز می شود.

بازه اکران نوروز، طایی ترین فصل  
اکران هر سال محسوب می شود و 
هرچند سال گذشته همزمانی این 
بازه با ماه رمضان، نگرانی هایی را به 
همراه داشت و برخی صاحبان آثار تن 
به اکران آثار خود ندادند اما معجزه 
»فسیل« همه نگرانی ها را با خود برد و 
حالا در آستانه نوروز ۱۴۰۳ ترکیبی از 
پرامیدترین فیلم های رونمایی شده در 
جشنواره چهل ودوم فجر، برای رقابت در 

گیشه به صف شده اند.
با نگاهی به ترکیب فیلم های انتخاب 
شده، می توان گفت فارغ از تنوع ژانری، 
از منظر ترکیب بازیگران چهره هم 
شاهد رقابتی داغ در گیشه خواهیم 
بود.در این گزارش مروری بر چهره های 
حاضر ویترین نوروزی سینماها خواهیم 

داشت.
سعید پورصمیمی/ پرویزخان  

یکی از پرشورترین اکران های برج میاد، 
در ایام برگزاری جشنواره چهل ودوم 
فیلم فجر را فیلم »پرویزخان« به نام 

خود ثبت کرد. 
یکی از تازه ترین محصولات سازمان اوج 
که کارگردانی آن را علی ثقفی در اولین 
تجربه کارگردانی اش برعهده داشته و 
با استقبال ویژه منتقدان،  رونمایی اش 
اصحاب رسانه و مخاطبان جشنواره فجر 

مواجه شد.
 این فیلم که در برخی نظرسنجی های 
رسانه ای، عنوان بهترین فیلم جشنواره 
را از آن خود کرد، با رای هیات داوران 
توانست سیمرغ بهترین فیلم بخش 
»نگاه نو« و دیپلم افتخار بهترین 

فیلمنامه را از آن خود کند.
برگ برنده اصلی »پرویزخان« اما 
درخشش سعید پورصمیمی در نقش 

اصلی آن است. 
این بازیگر کهنه کار سینما که رکورددار 
شکار سیمرغ نقش مکمل در سینمای 
ایران محسوب می شود، در یکی از 
معدود نقش آفرینی های خود در نقش 
اصلی یک فیلم سینمایی، چنان 
درخشان ظاهر شد که عدم اعطای 
سیمرغ بهترین بازیگری به او از 
بزرگ ترین موارد متعجب کننده داوری 

این دوره محسوب می شود.
فیلم »پرویزخان« روایتی از درخشش 
پرویز دهداری، مربی تاریخ ساز تیم ملی 
فوتبال ایران در دهه ۶۰ دارد و هیجان 
فوتبالی آن، پشتوانه ای قوی برای تبدیل 

شدنش به پدیده اکران نوروزی است.
علی نصیریان/ نوروز  

همین چند روز پیش بود که شمع 
۹۰ سالگی اش را فوت کرد و ویدئویی 
از حسرت های بغض آلودش درباره به 
ابتذال کشیده شدن فرهنگ و هنر 
ایرانی، در فضای مجازی فراگیر شد. 
علی نصیریان، همواره تعصب ویژه ای 
روی شعر و ادبیات فارسی داشته است 
و دور از انتظار نبود که ایفای نقش 
در فیلمی کودکانه با موضوع یکی از 
آیین های ملی و بومی ایران زمین را 

بپذیرد.
فیلم »نوروز« به کارگردانی سهیل موفق 
از فیلم های فانتزی و کودکانه رونمایی 
شده در چهل ودومین جشنواره فیلم 
فجر بود که علی نصیریان در آن نقش 
عمو نوروز را ایفا کرد و برای این نقش 

هم انرژی زیادی گذاشت.
حالا »نوروز« قرار است همزمان با 
عید نوروز روانه پرده سینماها شود تا 
کودکان و نوجوان هم فیلمی مناسب 

خود در سبد نوروزی داشته باشند.
در کنار علی نصیریان، شبنم مقدمی هم 
در این فیلم حضور دارد که ایفای نقش 

ننه سرما را برعهده داشته است.
جواد عزتی/ تمساح خونی  

شکی نیست که بیشترین شانس برای 
صدرنشینی در گیشه نوروز ۱۴۰۳ 
را فیلم »تمساح خونی« دارد. اولین 
فیلم جواد عزتی در مقام کارگردان 
که تهیه کنندگی آن را کامران حجازی 

برعهده داشته است.
 عزتی که برای کارگردانی این فیلم 
بهترین  بلورین  سیمرغ  توانست 
کارگردانی بخش نگاه نو چهل ودومین 
جشنواره فیلم فجر را شکار کند، ایفای 
نقش اصلی این فیلم را هم برعهده دارد.
 این بازیگر که بعد از فیلم »هزارپا« 
در سال ۹۷ نزدیک به ۵ سال در هیچ 
فیلم کمدی ایفای نقش نکرده بود و 
تمرکزش را روی بازی در نقش های 
جدی و گاهی تلخ گذاشته بود، حالا 
به سینمای کمدی  پرقدرت  بازگشتی 

داشته است. 
جواد عزتی در کنار عباس جمشیدی فر 
زوج طایی فیلم »تمساح خونی « را 
تشکیل داده اند و حالا شاخص ترین فیلم 

کمدی در ترکیب اکران نوروز را روانه 
پرده سینماها می کنند.

الناز شاکردوست/ بی بدن  
را  فیلم »بی بدن«  باید  بی تردید 
جنجالی ترین فیلم چهل ودومین 

جشنواره فیلم فجر دانست. 
فیلمی که با سرمایه گذاری شهرداری 
تهران به تولید رسید و همین پشتوانه، 
در فرآیند مذاکره شهرداری با وزارت 
ارشاد برای میزبانی از جشنواره فجر، 
آتش حاشیه های این فیلم را شعله ور 
کرد!در نهایت فیلم تنها در بخش »نگاه 

نو« قرار گرفت.
نمایی    در  شاکردوست  الناز   

از فیلم »بی بدن«
فیلم »بی بدن« روایتی از یک پرونده 
جنجالی قضایی دارد و شاکردوست در 
آن نقش مادری را ایفا کرده که فرزند 
دخترش به قتل رسیده اما هیچ نشانی 
از جنازه اش نیست. حالا او در معرض 
تصمیم برای قصاص یا بخشش قاتل 

قرار دارد.
پژمان جمشیدی/ بی بدن، تمساح خونی

ستاره پرفروغ گیشه سینمای ایران در 
سال های بعد از بحران کرونا محسوب 
می شود که حضورش در فیلم های 
کمدی و تلخ به یک اندازه می توانند 

ترغیب کننده باشد.
 فروش فیلم هایی همچون  »بی مادر« 
و »علف زار« در سال های اخیر نشان 
از آن دارد که پژمان جمشیدی فراتر 
از یک کمدین، می تواند مخاطبان را به 

سالن های سینما بکشاند. 
جمشیدی که همین امسال فیلم های 
پرفروش  »شهر هرت« و »هتل« را روی 
پرده سینماها داشت، با فیلم متفاوت 

»بی بدن« به جشنواره فجر آمد.
 فیلمی که اولین تجربه کارگردانی 
مرتضی علیزاده بود اما فیلمنامه آن 
را کاظم دانشی، یعنی کارگردان فیلم 
»علف زار« نوشته و اینگونه دومین 
همکاری جمشیدی با دانشی رقم خورد.
جمشیدی در این فیلم حضوری 
درخشان دارد و حالا می توان این فیلم 
را شانس اصلی برای کسب عنوان 
پرفروش ترین فیلم غیرکمدی سال 

آینده دانست. 
پژمان جمشیدی عاوه  بر »بی بدن« 
در ترکیب فیلم های نوروزی، حضوری 
افتخاری و کوتاه در فیلم »تمساح 
خونی« به کارگردانی جواد عزتی هم 

داشته است.
میاد کی مرام/ آسمان غرب  

بازی در نقش شهدای شاخص معمولا 
انتخابی پرچالش و همراه با ریسک برای 

هر بازیگری محسوب می شود. 
در عین حال چنین نقش هایی حکم 
نقطه عطف هم در کارنامه آن ها پیدا 

می کند.
میاد کی مرام که بیش تر در فیلم های 
اجتماعی و خانوادگی ایفای نقش کرده 
بود، پیش تر در تنها فیلم دفاع مقدسی 
کارنامه اش یعنی »ملکه« موردتحسین 
منتقدان قرار گرفت و حالا در دومین 
تجربه خود در این ژانر ایفاگر نقش 

شهید علی اکبر شیرودی شده است.
فیلم سینمایی »آسمان غرب« دومین 
تجربه کارگردانی محمد عسگری بعد 
از »اتاقک گلی« محسوب می شود که 
در چهل ودومین جشنواره فیلم فجر 
رونمایی شد. فیلم روایتی از روزهای 
آغاز جنگ دارد و در روایت آن عاوه بر 
علی اکبر شیرودی، شاهد حضور شهدای 
شاخص دیگری همچون حسین ادیبان 
و حسین همدانی هستیم که نقش اولی 
را امیرحسین آرمان و دیگری را آرمین 

رحیمیان ایفا کرده است.
میاد کی مرام اما شاخص ترین چهره 
حاضر در این فیلم است که هر چند 
نقش آفرینی اش در این فیلم مورد توجه 
داوران فجر قرار نگرفت اما عاقه مندانش 
می توانند مواجهه ای متفاوت با او را در 

این فیلم تجربه کنند.
تورج الوند/ آپاراتچی  

هر چند هنوز زود است که بخواهیم 
بازیگری جوان با کارنامه تورج الوند را 
در ترکیب ستاره های تأثیرگذار بر گیشه 
قرار دهیم اما مسیر رشد این بازیگر طی 
دو سال گذشته، نشان از تولد استعدادی 

جدید در سینمای ایران دارد.
الوند که سال ها در کاس های 
هنرپیشگی رویای بازیگری در سر 
داشت، با انتخاب رضا میرکریمی، دو 
سال پیش، ایفاگر نقش اصلی فیلم 
»نگهبان شب« شد و آنقدر خوش 
درخشید که خیلی زود در فهرست 

انتخاب کارگردانان دیگر قرار گرفت.
تورج الوند سال گذشته نقش اصلی 
فیلم »اتاقک گلی« را ایفا کرد و امسال 
هم حضوری افتخاری در فیلم »آسمان 
غرب« داشت اما درخشش اصلی او 
در ویترین جشنواره چهل ودوم مربوط 
به همین فیلم »آپاراتچی« بود. فیلمی 
شیرین درباره یک فیلمساز آماتور که در 
سال های ابتدایی پس از انقاب، سودای 

کارگردانی در سر دارد.

نگاهی به ترکیب فیلم های انتخاب شده برای اکران نوروز ۱۴۰۳ 

رقابتداغبازیگرانچهرهدرگیشه

هنرهفتم

مبانیبرندسازیشهریقشمانجامشد

معاون گردشگری سازمان منطقه 
آزاد قشم از مطالعه و تدوین مبنای 

برندسازی شهری قشم خبر داد.
فرهنگی،  معاون  راموز  ادریس 
منطقه  و گردشگری  اجتماعی 
آزاد قشم درباره مبانی برندسازی 
بیان کرد: قشم تنها شهری است 
که مطالعات در حوزه برندسازی و 

هویت شهری به صورت کامل انجام شده است. در این مبنای محتوای 
برند از نگاه محلی، رنگ ها، طعم ها، آواها، رویداد و فستیوال های جزیره، 
حیات وحش، بازی، بزار، تاریخ، بو، گردشگران، خصلت مردمان و … 

بررسی شده است.
وی ادامه داد: در قشم این کار مبتنی بر عناصر مختلف از موقعیت مکانی، 
سرزمین و اقلیم و معماری و رنگ و غیره انجام گرفته است. همچنین 
مطالعه کاملی روی شخصیت ها، داستان ها و داشته های مردم انجام شد.

باید به این نتیجه برسیم که بالاخره قشم قرار است مقصد گردشگری 
باشد یا مقصد تجاری؟ بنابراین در تعامل با در تعامل با جامعه محلی 

بودیم و روی نخبگان، جغرافیای انسانی و اسناد بالادستی کار کردیم.
راموز با تبیین مطالعاتی که روی تمام عناصر قشم انجام گرفته است 
گفت: یک نمونه از مطالعات این است که مثاً اسانس حرا به عنوان بوی 
قشم در نظر گرفته شد. اینها به عنوان هویت دیداری بصری و بویایی 
کار می شود. ما فونت قشم را تهیه کردیم از موتیف ها و چیزهایی که 
داشتیم استفاده شد. حتی از سنگ قبرها و نسخ خطی و انحناهای خود 
قشم و تناسبات نوشتاری و دیداری بهره بردیم و به یک فونت جهانی 

برای قشم رسیدیم.
وی با بیان اینکه از این موتیف و فونت ها در جاهای مختلفی برای تبلیغ 
قشم استفاده می شود گفت: حالا دیگر اگر می خواهیم مثاً یک قوطی 
کنسرو ماهی بزنیم باید از المان های خود قشم استفاده کنیم چون این 

سرزمین تمدن دارد و باید از تمام عناصر آن استفاده کرد.
وی ادامه داد: خروجی این مطالعات چندین بازی، جعبه های هدیه و 

سوغات و غیره بوده است.
راموز درباره قشم بوم هم گفت: ۶۴ روستا ۶ شهر با ۱۵۰۰ کیلومتر 
مربع وسعت داریم برای آنکه بتوانیم روایت گر تمدن این محدوده باشیم 
روی هر روستا مطالعات گسترده ای شد. حتی الان می توانیم به قشم بوم 
مراجعه کنید و ببینید که حتی بزرگان هر روستا شناسایی شده و روی 
نقشه می توانید محل زندگی آنها را پیدا کنید. حرفه های مختلف، آداب 
و رسوم و همه آن چیزی که مربوط به هر روستا هست در این مطالعه 

گردآوری شده و در قالب سایت در اختیار همگان قرار دارد.
وی با بیان اینکه تمام دارایی هر روستا و منطقه استخراج و طبقه بندی 
شده است گفت: حتی فرصت های سرمایه گذاری نیز احصا شده و در 

اختیار متقاضیان قرار می گیرد.
معاون گردشگری قشم گفت: مطالعات ۳۰ روستا در فاز اول انجام شده 
است و ۳۰ روستا نیز سال آینده انجام می شود. در پی آن جشنواره هر 
روستا در هر هفته برگزار می شود. ما می خواهیم دیگر گردشگری تنها به 

شهر قشم و درگهان متمرکز نباشد بلکه روستاها نیز احیا شود.
وی در پاسخ به این سوال که مناطق آزاد همیشه در حال تغییر مدیریت ها 
هستند، پس از تغییر معاونت گردشگری این مطالعات به چه سرنوشتی 
دچار خواهند شد توضیح داد: هر روستا پلتفرم و نماینده ای دارد که 
اطاعات را بارگذاری کرده و به روز می کند.اطاعات این سایت تا یک ماه 
دیگر تکمیل می شود.پشتیبانی از طرف ما هست ولی سرور دست اهالی 

روستاست.بنابراین با تغییر مدیریت ها از بین نمی رود.

میراث فرهنگی

دَرَک؛درکزیباییدریاوصحرادرکناریکدیگر


شاید شما هم در صحبت های روزمره بارها واژه ی »درک« را شنیده باشید. 
اما آیا می دانید درک یکی از زیباترین سواحل ایران است؟ ساحل درک جایی 
است که شن های نرم و روان طایی رنگ با آب های فیروزه ای دریای عمان و 
اقیانوس هند برخورد می کنند. این ساحل زیبا با منظره ی تماشایی خود، در 
طول سال پذیرای گردشگران زیادی است. در ساحل درک می توان تصویری 
متفاوت از دریا و صحرا را در کنار یکدیگر مشاهده کرد و ساعت ها به این تصویر 

زیبا چشم دوخت. 
ساحل درک کجاست؟ این ساحل زیبا و متفاوت در روستای درک زر آباد 
استان سیستان و بلوچستان، در نزدیکی سواحل مکران قرار دارد. روستای 
درک از توابع شهرستان کنارک محسوب می شود. فاصله درک تا چابهار، 
۱۷۰ کیلومتر و فاصله درک تا کنارک، ۱۲۰ کیلومتر است. روستای درک 
در نزدیک ترین نقطه ی استان سیستان و بلوچستان به تنگه هرمز قرار دارد. 
همچنین این روستا در جاده ی ترانزیتی دوتا از مهم ترین بندرهای ایران به 

نام های بندرکنارک و بندرجاسک واقع شده است.
ساحل درک چابهار، یکی از متفاوت ترین سواحل ایران است. در این ساحل 
زیبا می توان منظره ی زیبای پیوستن صحرا و دریا را به یکدیگر مشاهده کرد 
و با فرارسیدن غروب، روی ماسه های داغ نشست و به تصویر ناپدیدشدن 

خورشید در افق دریا خیره شد. 
این ساحل با تصویری از آب زلال، آسمان آبی و شن های طایی تمام تصورات 

ما از واژه ی »درک« را تغییر می دهد.
با فرارسیدن تاریکی، ساحل درک در شب جلوه ای صدچندان پیدا می کند 
و آسمان کویری این ساحل پر از ستاره های چشمک زن می شود. در ساحل 
درک یک تک درخت نخل بسیار زیبا هم وجود دارد که نماد گردشگری این 

ساحل محسوب می شود. 
این ساحل به گردشگران فرصت می دهد تا بر روی رمل های شنی گرم بنشینند 
و از دیدن تصویر ماهیگیران، قایق ها و تور هایشان که درون آب می اندازند، لذت 
ببرند. جالب است بدانید در ساحل درک می توانید ساحل ماسه ای، صخره ای، 

شنی و مرجانی را در فاصله نزدیک به هم مشاهده کنید.
همان طور که گفته شد این ساحل زیبا در روستای درک استان سیستان 
و بلوچستان قرار دارد. البته جاذبه های این روستا فقط محدود به ساحل 
فوق العاده زیبای درک نیست و در قسمت های دیگر آن، دیدنی هایی مانند 
نخلستان های سرسبز، صخره های سنگی بلند و تپه های ماسه ای بسیار زیبا 

هم وجود دارند.

جاذبه های روستای درک  
یکی دیگر از شگفتی های این روستا، چاه های آب شیرین و زلالی است که 
در نزدیکی آب شور دریا قرار دارند. درختان گرمسیری روستای درک با آب 
شیرین این چاه ها آبیاری می شوند. همچنین در روستای درک یک پدیده ی 
زمین شناسی بسیار کمیاب و دیدنی به نام »کوه های مریخی« وجود دارد. این 
کوه ها در اثر فرسایش باد و خاک تشکیل می شوند و بیشتر شبیه قسمت هایی 

از سیاره مریخ هستند تا زمین.
جذابیت ساحل درک با دانستن این مسئله که تنها در چند نقطه ی محدود 
دنیا منظره ای مشابه این ساحل، یعنی تاقی صحرا و دریا وجود دارد، برایتان 
چندین برابر می شود. از جمله این سواحل می توان به سواحل کشور نامیبیا، 
بخش هایی از سواحل شیلی و محل تاقی صحرای بزرگ آفریقا با دریای 

مدیترانه اشاره کرد.
روستای درک یک مقصد گردشگری سامت هم محسوب می شود و افرادی 
که دارای دردهای استخوانی و عضانی هستند برای تسکین دردهایشان، در 
طول روز روی رمل های سفید و گرم ساحل دراز می کشند و دست و پاهای 
خود را زیر شن ها قرار می دهند. تفریحات ساحل درک شامل شنا، قایق سواری، 
موج سواری، پیاده روی، گشت وگذار در ساحل شنی، آفرود و ماشین سواری 

روی ماسه های طایی رنگ ساحل و دیگر ورزش های آبی و کویری هستند.
مردم روستای درک

مردم روستای درک از قوم بلوچ هستند و از آداب و رسوم و فرهنگ بلوچی 
پیروی می کنند. مردان این روستا مانند دیگر مردمان بلوچ، لباس های سفید 
و شلوارهای لیفه دار می پوشند و زنان از لباس های زیبا و رنگارنگ سوزن دوزی  
شده استفاده می کنند. شغل اهالی این روستا به علت مجاورت با دریا، 
ماهیگیری است. اما وجود چاه های آب شیرین باعث شده، شغل کشاورزی هم 
در روستای درک رواج داشته باشد. مردمان روستای درک فوق العاده خونگرم 

و مهمان واز هستند.

دلیل نام گذاری روستای درک  
دلیل نام گذاری روستای درک، قرارگرفتن این روستا در کنار دره است. 

»درک« در فرهنگ مردم بلوچ به سکونت در کنار دره گفته شود.

سیری در ایران

عکس های رادار سیاره ای ناسا نشان می دهند 
که یک سیارک در حال چرخش روز دوم 

فوریه به آرامی از کنار زمین عبور کره است.
در روز دوم فوریه، یک سیارک بزرگ از فاصله 
حدود ۲.۹ میلیون کیلومتری زمین عبور کرد.

 هیچ احتمالی برای برخورد این سیارک 
موسوم به »OS ۲۰۰۸ ۷« به سیاره ما وجود 
نداشت، اما دانشمندان »آزمایشگاه پیش رانش 
جت« ناسا در جنوب کالیفرنیا، از یک آنتن 
رادیویی قوی برای بهتر تعیین کردن اندازه، 
چرخش، شکل و جزئیات سطح این جرم 

نزدیک به زمین استفاده کردند.
 OS ۲۰۰۸ تا پیش از این نزدیکی، سیارک 
۷ بسیار دورتر از آن بود که سامانه های رادار 

سیاره ای بتوانند از آن تصویربرداری کنند.
این سیارک در روز ۳۰ ژوئیه ۲۰۰۸، طی 
یک عملیات جستجوی معمولی برای کشف 
اجرام نزدیک به زمین کشف شد که توسط 
یک برنامه مراقبت فضایی موسوم به »بررسی 
آسمان کاتالینا« با بودجه ناسا انجام شد. 
پس از کشف OS ۲۰۰۸ ۷، مشاهدات 
صورت گرفته درباره میزان نور منعکس شده از 
سطح سیارک نشان دادند که عرض آن تقریبا 
بین ۲۰۰ تا ۵۰۰ متر است و نسبتا آهسته 

می چرخد.
دوره چرخشی OS ۲۰۰۸ ۷ توسط »پتر 
موسسه  در   )Petr Pravec( پراوک« 
 )CAS( »ستاره شناسی »آکادمی علوم چک
تعیین شد که منحنی نور سیارک را نشان داد. 

منحنی نور نشان می دهد که روشنایی جرم 
چگونه به مرور زمان تغییر می کند. همانطور 
که سیارک می چرخد، میزان روشنایی نور 
منعکس شده را که ستاره شناسان می بینند، 
تغییر می دهد و این تغییرات برای درک دوره 

چرخش سیارک ثبت می شوند.
در طول نزدیک شدن به روز دوم فوریه، گروه 
رادار آزمایشگاه پیش رانش جت ناسا از دیش 
قوی ۷۰ متری »آنتن رادار منظومه شمسی 
فضایی  »شبکه  تاسیسات  در  گلدستون« 
عمیق« در کالیفرنیا برای تصویربرداری از 

سیارک استفاده کردند.
 آن ها دریافتند که سطح سیارک، ترکیبی 
از نواحی گرد و زاویه دارتر با یک فرورفتگی 

کوچک است.
این سیارک   همچنین، آن ها دریافتند 
کوچک تر از آن چیزی است که پیشتر تخمین 
زده شده بود و تقریبا بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ متر 

عرض دارد.

 آن ها چرخش سیارک را که به طور غیر 
معمول آهسته بود، تأیید کردند.

همچنین مشاهدات راداری گلدستون، امکان 
اندازه گیری کلیدی فاصله سیارک از زمین 
را هنگام عبور از کنار آن فراهم کردند. 
این اندازه گیری ها می توانند به دانشمندان 
»مرکز مطالعات اجرام نزدیک به زمین« 
)CNEOS( ناسا کمک کنند تا محاسبات را 
درباره مسیر مداری سیارک به دور خورشید 

اصاح کنند.
 سیارک OS ۲۰۰۸ ۷ هر ۲.۶ سال یک بار 
به دور خورشید می چرخد، از درون مدار زهره 
می گذرد و از مدار مریخ در دورترین نقطه آن 

عبور می کند.
مرکز مطالعات اجرام نزدیک به زمین که 
ناسا  پیش رانش جت  آزمایشگاه  توسط 
مدیریت می شود، همه مدار های یک جرم 
نزدیک به زمین را برای ارزیابی خطرات 

احتمالی برخورد محاسبه می کند.
 با توجه به نزدیکی مدار OS ۲۰۰۸ ۷ به 
مدار زمین و اندازه آن، این سیارک به عنوان 
یک سیارک بالقوه خطرناک طبقه بندی 
می شود، اما نزدیک ترین فاصله آن به سیاره 
ما در حداقل ۲۰۰ سال اخیر، روز دوم فوریه 

بوده است.
عاقه مندان برای کسب اطاعات بیشتر 
در مورد اجرام نزدیک به زمین می توانند 
به صفحه آزمایشگاه پیش رانش جت در 

وب سایت ناسا مراجعه کنند.

یکسیارکازکنارگوشزمینگذشت!
دریچه علم

دنیای فناوری

کاریکاتورکاریکاتور

بدون  شرح   
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